

GAZETA LWOWSKA

wychodzi codziennie rano

Ceny prenumeraty we Lwowie:		Telefony: REDAKCJA 27 71-02	ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.	CENA NUMERU	Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetr (6 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 20, w nadesłanym i w nekrologach gr. 10, w krótkim repertuar, dział gospodarczy, askusieksie gr. 10, pod nagłówkiem na pierwszej stronie al. 10. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupna i sprzedaż słowo gr. 12, matrymniałne korespondencje, prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsca 25 gr. (ograniczenie 30 dni)
bez doręczenia do domu miesięcznie	zł. 5- zł. 5 30				
na prowincji:		ADMINISTRACJA 14-27.	Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.	20 gr.	
z przesyłką pocztową	zł. 5 30				
za granicą	zł. 8-				

ALKOHOL I KRYZYS.

W dniu 5 grudnia b. r. ogłosił prezydent Roosevelt proklamację, zawiadamiającą o zniesieniu prohibicji. Usunięty został — jak się to oficjalnie mówi — „osiemnasty dodatek“ do konstytucji Stanów Zjednoczonych, który wszedł w życie trzynaście lat temu.

W Ameryce zapanowała dzika radość. W Nowym Jorku na Broadway'u odbywały się sceny, które trudno opisać. Po raz pierwszy od trzydziestu lat we wszystkich restauracjach i wielkich hotelach sprzedawano jawnie i legalnie wino i napoje wysokokawowe. W porcie nowojorskim czekał szereg okrętów, posiadających pełny ładunek trunków. Wiadomość o zniesieniu prohibicji została obwieszczona przez radio i w niespełna pół godziny rozeszła się po całych niezmiernych przestrzeniach Stanów Zjednoczonych. Na ulicach miast pojawiły się samochody ciężarowe, podążające do różnych miejsc sprzedaży. Pasażerowie okrętów, zawijających do portu, witali hasłem Wolności z pułkami w ręku. Wszędzie obchodzono uroczyste powróty „mokrego reżimu“.

Całe to zjawisko ma swe głębsze podłoże. Ważne się ono niewątpliwie najściślej z temi problemami, które w tej chwili starała się rozwiązać Stany Zjednoczone.

Najaktualniejszym tematem w amerykańskich Stanach jest od szeregu miesięcy dalszy rozwój polityki gospodarczej, zainicjowanej przez prezydenta Roosevelta pod hasłem N. R. A. czyli „National Recovery Act“ (program uzdrowienia). We wspaniałym, wzniecionym jeszcze przez Hoovera przy ulicy Pensylwańskiej w Waszyngtonie, gmachu ministerstwa handlu, pracuje olbrzymia armia urzędników pod kierunkiem generała Johnsona. Pracuje nie oglądając się na godziny urzędowe, pracuje bez wychynienia w dzień i w noc. Generał Johnson zna już z okresu wojny metody propagandy, tajemnicę wzbudzania uczuć i entuzjazmu, a przede wszystkim budzenia nastrojów grozy na wypadek gdyby „niebieski orzeł“ nie potrafił wznieść się dość wysoko i przynieść Stanom Zjednoczonym upragnionego zbawienia.

Teraz prezydent Roosevelt sam wrócił do pracy po dwutygodniowym wypoczynku i przystąpił do nowych zagadnień, jakie stawiają przed nim trudności okresu z mowego, kwestia pomocy dla bezrobotnych, problemy walutowe i rozpoczynające się wkrótce obrady kongresu amerykańskiego. Według komunikatu bura prezydenta z końca listopada znalazło już dotychczas zatrudnienie przy robotach publicznych około 3-ich milionów robotników; jeden dalszy milion ma wkrótce przejść z list zasiłkowych na listy plac. Wszystkie wysiłki Roosevelta skierowane są obecnie na dostosowanie siły nabywczej do potrzeb amerykańskiego życia gospodarczego i nie zraża się on bynajmniej głośniejszym protestom zwolenników waluty złotej oraz swych przeciwników politycznych z partii republikańskiej. Wychodzi on z założenia, że próba jego musi być prowadzona tak długo, aż równowaga zostanie przywrócona, t. j. aż dłużnicy, a więc głównie rolnicy, otrzymają lepsze ceny a temsamem

możliwość nabywania wyrobów przemysłowych.

Ale narazie jest jeszcze źle. Na ulicach Nowego Jorku nędza czyni postępy bardzo gwałtownie. W jednej dzielnicy Nowego Jorku powstała teraz ironicznie nazwana „Prosperity City“, gdzie z porzuconych kawaików blachy, puszek i różnych nieczytyków zbudowali sobie bezrobotni dwięście-kilkadziesiąt baraków. Liczba eksmitowanych zwiększa się z dnia na dzień. Farmerzy amerykańscy, którym dawniej powodziło się doskonale, obecnie

są przeważnie w nędzy. Ich spiżarnie coprawda są zaopatrzone w wiktuały, ale ich produktów nikt nie chce kupować.

Szukając wszelkich możliwych dróg wydobyć się z kłopotów, musiano się rzeczy zwrócić uwagę i na prohibicję

Zwolennikom prohibicji zdawało się w swoim czasie, że przez zniszczenie „saloonów“ zniszczą grasujące w życiu amerykańskim szkodliwe związki między polityką, alkoholem i światem apaszów włącznie i bandytów i

uzdrowią życie polityczne i społeczne Stanów. Ale wszystkie nadzieje spełniły się tylko w małym procentie, a już najmniej nadzieja zneczenia a wielkich „trustów“ świata podziennego. Teraz dopiero gangsterzy i przemytnicy alkoholu stali się czynnikiem wpływowym, bez którego pomocy obejść się nie mogli już nietyko ludzie, zajmujący się polityką, ale i najspokojniejsi obywatele. Potęga dawnych saloonów wzrosła w czwórnasób, odkład nielegalni dostawcy alkoholu, bootleggerzy poczęli się organizować w związki, czyli poprostu bandy, walczące ze sobą neraz równie zacięcie i krwawo, jak z policją, a trzęsące całym miastami. Pito, pito coraz więcej, coraz gorsze rzeczy, i za coraz droższe pieniądze.

To też cała rozważniejsza część opinii amerykańskiej, mimo pewnych korekty, jakie prohibicja przyniosła początkowo przez ograniczenie alkoholu w niższych sferach, zorientowała się w jej szkodliwości. Doszło do tak paradoksalnej sytuacji, że bronili prohibicji wkońcu najmocniej purytanie i... przemysłnicy.

A gdy wreszcie nadszedł gwałtowny kryzys, poczęto, z początku nieśmiało, potem coraz śmiej, weryfikować, że alkohol pomoże Ameryce zwałować przesilenie. Tem bardziej, że już ustawa, pozwalająca na wyrób trzyprocentowego piwa, dokonała cudu... Dwieście tysięcy osób znalazło pracę w browarach. Państwo otrzymało w postaci akcyzy, podatku od piwa i t. d. liczne miliony, które bardzo się przydały na walkę z bezrobociem. Przemysł piwowarski podtrzymał prasę swymi wielkimi ogłoszeniami, przemysł szklany — zapotrzebowaniem butelek, przemysł drzewny — zakupem beczek. I oto stało się publiczną tajemnicą, że meżowie, rządzący w Waszyngtonie, poczęli mocno liczyć na to, że zniesienie prohibicji, czyli, mówiąc bez ogródek, picie, wydatnie ulatwi krajowi zwalczanie kryzysu. Dochody w postaci akcyzy, praca dla bezrobotnych, nowe zamówienia dla przemysłu.

I faktem jest, że w przemyśle wódczanym i winnym zapanowało ogromne ożywienie. Destylarnie i w niarnie pracują pełna para znów przeszło trzytysię robotników znalazło zatrudnienie, a liczba ich w niedalekiej przyszłości znacznie jeszcze wzrośnie. Dotąd już inwestowano w tym przemyśle 340,000,000 dolarów.

Tak skończył się trzynastoletni okres rządów ustawy, która kosztowała Amerykę, według oficjalnej statystyki, 45,519 ofiar ludzkich, zabitych i zmarłych w związku z nielegalnym handlem napojami wysokokawowymi. Dotychczas w więzieniach amerykańskich przebywają cztery tysiące osób, odbywających ciężkie kary więzienia za wykroczenia przeciw zniesionej od kilku dni prohibicji. Zasadniczą pozostała sprawa, że jeden z największych eksperymentów, nietyko ekonomicznych, ale i moralnych, nie udał się. Życie odmówiło mu racji. I jeszcze jedno: Ameryka wciąż jeszcze jest krajem wszelkich możliwości. Kto wie, jakie jeszcze niespodzianki ujrzy tam stara Europa

Prez. Rauschning w Belwederze.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 11 grudnia. (Sz) W dniu dzisiejszym przybył do Warszawy prezydent Senatu W. M. Gdańska dr. Rauschning.

Po złożeniu wizyt kilku ministrom, dr. Rauschning przyjęty został o godz.

5-tej popoł. w Belwederze przez Marszałka Piłsudskiego w obecności p. ministra Becka. Konferencja p. Marszałka z prez. Rauschningiem trwała blisko dwie godziny.

Pierwsze po 30-dniowej przerwie posiedzenie Sejmu.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 11 grudnia. (Sz) Dzisiejsze posiedzenie Sejmu, pierwsze po 30-dniowej przerwie w pracach ustawodawczych, trwało zaledwie 15 min.

Porządek dzienny, zawierający pierwsze czytanie 10 projektów ustaw, zgłoszonych do Sejmu przez Rząd, wyczerpany został w ciągu kilku minut, gdyż nikt z posłów do głosu się nie zapisał. Resztę posiedzenia wypełniły sprawy formalne.

Na wstępie posiedzenia, po odesłaniu do komisji skarbowej 28 rozporządzeń w sprawie uregulowania stosunków celnych, marszałek Świtalski wygłosił przemówienie, poświęcone zmarłym posłom: śp. Antoniemu Piekarskiemu i b. p. Ignacemu Jaegerowi. Izba przez powstanie uczciła pamięć zmarłych posłów. Sejm stwierdził wygaśnięcie mandatów posłów Piekarskiego i Jaegera.

Następnie marszałek oświadczył, że prokurator Sądu okręgowego w Warszawie wystąpił do niego pisemnie zawiadomieniem o uprawomocnieniu się wyroku sądu okr., moca którego posłowie Barlicki, Dubois, Ciołkosz, Kiernik, Liebermann i Witos zostali skazani na kary więzienia zastępujące-

go dom poprawy od 3 do 5 lat z pozbawieniem praw publicznych i obywatelskich. W myśl ordynacji wyborczej do Sejmu powyższy wyrok powoduje utratę prawa wybieralności, co w myśl ordynacji wyborczej jest okolicznością, powodującą wygaśnięcie mandatu poselskiego. Wobec powyższego marszałek prosi Sejm o stwierdzenie wygaśnięcia z dniem 5 października br. mandatów wymienionych posłów.

Poseł Róg (Str. Lud.) wnosi, aby Sejm stwierdził, że mandaty tych posłów nie wygasły.

Marszałek Świtalski oświadcza, że uważa to za wniesienie sprzeciwu i wobec tego odwołuje się do Izby.

W głosowaniu Sejm stwierdził wygaśnięcie mandatów wymienionych posłów. Marszałek zaznacza, że zawiadomi o tem Państwową Komisję Wyborczą.

Po złożeniu ślubowania poselskiego przez Zofję Zaleską (Kl. Narod.), Andrza Hrywnaka (Kl. Ukr.), Ilka Łysyja (Kl. radyk. ukr.) i Pawła Wróbla (BBWR), oraz po odesłaniu do komisji 10 rządowych projektów ustaw, marszałek zamknął posiedzenie, wyznaczając następne na dzień 15 bm. godz. 16-ta.

„Rewizja traktatów oznacza wojnę“.

Praga, 11 grudnia. (PAT) Titulescu w towarzystwie małżonki przybył w niedzielę wieczorem do Koszyc, spotkany na dworcu przez ministra spraw zagranicznych dr. Benesza. Titulescu oświadczył, że celem jego podróży jest omówienie planu ekonomicznego Małej Ententy.

Wspominając o rewizji traktatów, Titulescu powiedział: Rewizja oznacza wojnę. Jeżeli ktoś pragnie rewizji i wojny, może być pewny, że spotkamy go bez obaw. Jesteśmy dość silni, aby odprzeć wszelkie ataki.

Praga, 11 grudnia. (PAT) Zebranie rady gospodarczej Małej Ententy, które miało się odbyć w Pradze, zostało odłożone.

Praga, 11 grudnia. (PAT) Zebranie rady gospodarczej Małej Ententy, które miało się odbyć w Pradze, zostało odłożone.

Oświadczenie.

W numerze 200 „Słowa Polskiego“ w dniu 23 lipca 1933 r. umieszczony został artykuł p. t. „Ferment wśród tramwajarzy“, zawierający obraźliwe zarzuty pod adresem p. Franciszka Hoffmana, przewodniczącego Związku Zaw. Pracowników gminnych we Lwowie.

Artykuł ten umieszczony został skutkiem mylnych informacji. Obecnie przekonawszy się o tem cofam wszystkie obraźliwe zarzuty w artykule tym zawarte, a p. Hoffmana za wyrażoną mu krzywdę przepraszam.

Lwów, dnia 9 grudnia 1933.

Julian Bernadiuk.

Zaos'rzona sytuacja w Irlandji. Zamach na wodza opozycji. Ucieczka O'Duffy'ego.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 11 grudnia. (Sz) Z Dublina donoszą: Sytuacja polityczna w Irlandji doznała w ciągu ostatnich 2 dni nowego zaostrzenia z powodu zamachu rewolucyjnego na b. premiera, a obecnie przywódcę opozycji Cosgrave'ego, oraz ucieczki przywódcy partji faszystowskiej w Irlandji gen. O'Duffy'ego.

Cosgrave w towarzystwie przyjaciół partyjnych jechał samochodem na wiec do jednego z miasteczek. W drodze członkowie armji republikańskiej urządzili na niego zasadzkę. Przepuścili pierwszy i drugi samochód, trzeci zaś zasypali gradem kul,

sądząc, że jedzie w nim Cosgrave. Tymczasem Cosgrave jechał pierwszy samochodem, w ostatnim zaś znajdowała się bojówka. Wywiązała się strzelanina i zamachowcy musieli się wycofać.

Sensację wywołała również wiadomość, że rząd irlandzki postanowił uwięzić gen. O'Duffy'ego. Wydany został nakaz aresztowania. Do jednej z miejscowości, gdzie przebywać miał O'Duffy, wysłany został oddział policji, gen. O'Duffy dowiedziawszy się jednak o nakazie aresztowania, zbiegł z awansu samochodem do północnej Irlandji.

PAMIĘTAJMY O CELACH I ZADANIACH TOW. SZKOŁY LUDOWEJ.

Budżety Prezydenta Rzplitej i N. I. K. pod obradami komisji budżetowej.

Warszawa, 11 grudnia. (PAT) Dzisiaj rozpoczęło się posiedzenie komisji budżetowej Sejmu pod przewodnictwem posła Byrki.

Komisja przystąpiła do dyskusji nad budżetem Prezydenta Rzplitej i Najw. Izby Kontroli. Na posiedzenie komisji przybyli członkowie domu cywilnego P. Prezydenta z szefem kanc. cyw. dr. Helczyńskim i szefem gabinetu wojsk. płk. Grogowskim na czele, prezes NIK, gen. Krzemieński, wiceprez. Rugewicz i dyr. dep. Min. Skarbu Nowak.

Na wstępie przewodniczący Byrka zakomunikował, że do Ministerstwa przemysłu i handlu wpłynęło sprawozdanie z działalności przedsiębiorstw państwowych podległych temu Ministerstwu, za rok ekspl. 1932/33.

Z kolei komisja przystąpiła

do obrad nad budżetem Prezydenta Rzplitej.

Pos. Czuma, omawiając wydatki na gmachy reprezentacyjne, podkreślił, że w r. bież. przeprowadzono na Zamku królewskim i na Wawelu szereg niezbędnych prac remontowych i konserwacyjnych. Mimo wzrostu zadań, etaty funkcjonariuszy kancelarii cywilnej stale maleją, a oszczędności rosną. Oszczędności majątek państwowych administrowanych przez kancelarię cywilną jako nieco przestarzałe musiano poddać rewizji. Wydatki zmniejszone zostały w porównaniu z rokiem ubiegłym do 142.937, natomiast dochody nieznacznie wzrosły, przede wszystkim dzięki wpływom z opłat za zwiedzanie rezydencji. Wprowadzono zasadę preliniowania brutto. Wydatki reprezentacyjne są niższe o około 50.000 zł, natomiast wydatki o charakterze społecznym mają tendencję wzrostu. Kontrola stanu etatów w gabinecie wojskowym wykazała niewyżyskanie wszystkich przewidzianych w budżecie wydatków. Ilość środków lokomocji zmniejszono. W par. 11 t. j. w funduszu reprezentacyjnym referent proponuje skreślenie sumy preliniowanej 2.000 zł. i prosi o przyjęcie preliniarza.

Posel Świątkowski (PPS.) jest za podwyższeniem budżetu Prezydenta Rzplitej o 510.000 zł., to jest o sumę znajdującą się w budżecie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, a przeznaczoną na reprezentacyjne budynki w Łazienkach, w Spale i w Poznaniu. Mówca podkreśla konieczność utrzymania nad rzędności stanowiska Prezydenta Rzeczypospolitej. W końcu omawia sprawę dekretów i ulaskawień. Omawiając ogólne wydatki, uważa że są one nadmierne i powinny ulec dalszej redukcji. Z tych powodów klub mówcy będzie głosować przeciwko budżetowi.

Posel Rymar (Str. Nar.) prosi o informację, czy rzeczywiście zamierzone jest przejęcie pałacu Wilanowskiego i Zamku w Grodnie, jako gmachów reprezentacyjnych.

Szef kancelarii cywilnej P. Prezyden-

ta Rzplitej dr. Helczyński wyjaśnia, że zamek w Grodnie jest w posiadaniu władz wojskowych, a kancelaria cywilna nie ma zamiaru występowania z wnioskiem o jego przejęcie. O rzekomych planach przejęcia pałacu w Wilanowie nie kancelarii cywilnej nie wiadomo.

Referent poseł Czuma wyjaśnia charakter pozycji w budżecie Min. Spraw Wewnętrznych w sprawie gmachów reprezentacyjnych.

Budżet Prezydenta Rzplitej został przyjęty w drugiem czytaniu z poprawkami referenta.

Komisja przystąpiła do preliniarza budżetowego N. I. K.

Referent poseł Czuma uważa prace N. I. K. za niezwykle dodatnią i pożyteczną zarówno w dziedzinie administracji rządowej, jak i publicznej. Ze sprawozdania Kontroli Państwa za rok 1932/33 wynika, że N. I. K. przy wykonywaniu kontroli dążyła do stwierdzenia, czy czynności kontrolowanych instytucji były wykonywane w zgodzie z obowiązującymi przepisami, a poza tem, czy były słuszne pod kątem widzenia oszczędności i celowości. Mając na względzie konieczność ciągłej pracy funkcjonariuszy kontroli, referent

uważa za wskazane zapewnienie im ekwiwalentu za niemożność wykonywania innej pracy zawodowej, w formie podwyższonych wynagrodzeń. Preliminarz kontroli przewiduje dochód w sumie 142.500 zł., wydatki zwyczajne w sumie 4.437.120 zł. i nadzwyczajne 250.000 zł. W porównaniu z okresem bieżącym dochody zmniejszyły się o 1.000 zł., a wydatki o 248.880 zł.

Referent prosi komisję o przyjęcie preliniarza w brzmieniu przedstawionem przez Rząd.

Posel Rymar (Str. Nar.) porusza sprawę budowy gmachu N. I. K. i działalność urzędu kontroli w Katowicach. Sprawozdania tego urzędu są składane województwu śląskiemu, które jednak nie przedstawia ich Sejmowi śląskiemu.

Prezes N. I. K. dr. Krzemieński wyjaśnia sprawę budowy gmachu N. I. K., stwierdzając, że gmach będzie wykonany za kilka miesięcy, zaś koszt budowy sponać będzie N. I. K. przez 10 lat. Co do kontroli urzędu śląskiego, to okręgowy urząd spełnia swe obowiązki bez zarzutu. W przyszłości sprawozdania urzędu przedkładane będą Sejmowi śląskiemu.

Po tem wyjaśnieniu budżet N. I. K. został przyjęty przez komisję w drugim czytaniu.

Spróbuj kawę Riedla
LWÓW UL. AUTOWSKIEGO 4 B

Opóźnienie pociągów z winy zwrotniczego.

(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa, 11 grudnia. (Sz) O godzinie 7 rano wydarzyła się dziś na terenie warszawskiego węzła kolejowego katastrofa, która na przeciąg 6 godzin zatamowała ruch pociągów, przychodzących i odchodzących z Dworca Głównego.

O godzinie 6:55 podczas przejazdu pociągu pod wiaduktem kolejowym niedaleko Dworca Głównego wykołował się wagon pocztowy. Stał on w poprzek dwu torów, a t. zw. głównym przecięciu węzła kolejowego. Wskutek tego zatarasowany został dostęp do Warszawy dla pociągów tak dalekobieżnych jak i podmiejskich.

Śledztwo wykazało, że przyczyną wypadku była nieuwaga zwrotniczego. Omylił się on i poruszył zwrotnicę w chwili, kiedy pociąg wjeżdżał już na linję. Wskutek tego jeden wagon wykołował się.

Dopiero około godziny 9 rano podjęto częściowy ruch pociągów, lecz prace nad oczyszczeniem toru trwały do godziny 2-giej. Do tej pory pociągi przychodziły i odchodziły z opóźnieniem dochodzącym do 3 godzin.

Kronika telegraficzna.

Masowe aresztowania w Rumunji. Z Bukaresztu donoszą: Podczas rewizji w lokalach „Gwardji żelaznej“ skonfiskowano bardzo obfity materiał kompromitujący. W związku z dokonaną rewizją policja zatrzymała na prowincji 300 osób, w Bukareszcie zaś 130. Wczorajem mała grupa studentów usiłowała zorganizować w Bukareszcie manifestację. Policja bez trudu rozprószyła manifestantów.

Niemcy żądają zwrotu kolonii. Z inicjatywy niemieckiego Związku Kolonialnego odbyło się wczoraj w Berlinie wielkie zgromadzenie manifestacyjne pod hasłem odzyskania kolonii zamorskich przez Rzeszę niemiecką. W zgromadzeniu wzięły udział hitlerowskie związki kombatanów, formacje hitlerowskie związku kolonialnego i studenci.

„Schlesische Volkszeitung“ organem Papena. Dawny organ naczelny katolickiej partji centrowej na Śląsku niemieckim „Schlesische Volksztg.“ po przeprowadzeniu zmian w składzie redakcji i kierownictwa wydawnictwa, stał się organem grupy niemieckich katolików, na której czele stoi wicekanclerz Papen.

UBRANIA NARCIARSKIE

najnowsze kroje, najtańsze ceny
jedynie wprost w Wytwórni:

„CENTRUM“

w Lwowie, ul. Starokowska 4

Tel. 72-84.

(Naprzeciw kina Atlantic) 2237

Ambasador Francji u p. Ministra Becka.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 11 grudnia. (Sz) W dniu dzisiejszym p. Minister Beck przyjął ambasadora Francji p. Laroche'a. Należy zaznaczyć, że jest to trzecia w ciągu ostatnich 10 dni wizyta ambasadora Francji u Ministra Spraw Zagranicznych p. Józefa Becka.

Plenarne posiedzenie klubu B. B. W. n.

(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa, 11 grudnia. (Sz) W nadchodzący czwartek o godzinie 10 rano odbędzie się plenarne posiedzenie klubu parlamentarnego BBWR, poświęcone sprawie rewizji konstytucji.

Pismo 11 członków komisji spraw zagranicznych.

(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa, 11 grudnia. (Sz) Jedenaście członków komisji spraw zagranicznych Sejmu z klubów opozycyjnych zwróciło się do przewodniczącego tej komisji z pismem domagającym się zwołania posiedzenia komisji w ciągu 5 dni od chwili otrzymania tego pisma, celem przeprowadzenia debaty nad sytuacją międzynarodową.

UBRANIA
M-ZALESKI
Galanteria Akademicka 20.

Ambasador USA w Moskwie.

Moskwa, 11 grudnia. (PAT) Ambasador Stanów Zjednoczonych w Moskwie Bullitt powitany został dziś na dworcu przez szefa protokołu dyplomatycznego komisariatu dla spraw zagr. Florińskiego, ambasadora sowieckiego w Waszyngtonie Trojanowskiego oraz przedstawicieli prasy.

Tamiza zamarła.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 11 grudnia. (Sz) Z Londynu donoszą, że Anglię nawiedziła druga tej zimy fala mrozów. Wskutek niebywałego zimna zamarła Tamiza, po raz pierwszy od r. 1895. Wskutek mrozu zmarły wczoraj w Londynie 3 osoby.

Nieprawdopodobna

zniżka cen w perfumeriach

S. FEDERA

Sykstńska 7 i Kopernika 15a

Kto w to wątpi — racy się przekonać.

Jaka pogoda będzie dzisiaj ?

Warszawa, 11 grudnia. (PAT) Prawdopodobny przebieg pogody do wieczora dnia 12 b. m.: Wzrost zachmurzenia aż do całkowitego pokrycia nieba. Mglisto z opadami śnieżnymi. Nocą umiarkowany, we dnie lżejszy mróz. Umiarkowane wiatry zachodnie i północno zachodnie.

Dalsze wyniki wyborów w Małopolsce.

Dalsze wyniki wyborów samorządowych na terenie Małopolski przedstawia się następująco:

Województwo łwowski:

Zółkiew mandatów 24 — BBWR 22. Undo 1. lista rus. 1. Brzozów mandatów 12 — BBWR 12. Gródek Jag. mandatów 24 — BBWR 20. Undo 3. starorusini 1. Dobromil mand. 16 — BBWR 15. Str. Lud. 1. Lubaczów mand. 16 — BBWR 11. Undo 5. Eóbrka mand. 16 — BBWR 12. Undo 3. ukraińska lista ug. 1. Chodorów mand. 16 — BBWR 12. Undo 4. Sokółów mand. 12 — BBWR 11. Str. Lud. 1. Jaworów mand. 24 — BBWR 19. Undo 5. Lesko mand. 12 — BBWR 12. Łańcut mand. 16 — BBWR 10. bezpart. 1. PPS 1. ortod. 1. sjonisci 3. Leżajsk mand. 16 — BBWR 13. sjonisci 1. ortod. 2. Rawa Ruska mand. 24 — BBWR 14. ChD. 1. Undo 2. ortodok 6. Bund 1. Nisko mand. 16 — BBWR 13. Str. Lud. 1. żyzi 2. Uhnów mand. 12 — BBWR 9. Ukraińcy 3. Komarno 16 — BBWR 9. Undo 2. ugr. żyd. 5. Chyrów mand. 12 — BBWR 9. Undo 3. Str. Sambor mand. 12 — BBWR 9. Undo 3. Sanok mand. 24 — BBWR 16. Undo 3. sjonisci 3. ortod. 1. lista rob. 1. Skalk mand. 24 — BBWR 21. Undo 3. Wosły Wielkie mand. 12 — BBWR 11. Undo 1.

Województwo stanisławowskie:

Dolina og. liczba mandatów 16 — BBWR 16. Kalusz mandatów 24 — BBWR 24. Kołomyja mandatów 32 — BBWR 19. bezpart. 4. Undo 2. ChD. 1. Str. Narod. 1. sjonisci 4. ortodoksi 1. Nadwórna mandatów 16 — BBWR 12. Undo 4. Delatyn mandatów 16 — BBWR 9. ugr. ukr. 7. Stanisławów mandatów 48 — BBWR 28. Undo 3. ugr. żyd. 17. Stryl mandatów 32 — BBWR 18. Undo 3. ugr. żyd. 11. Tlumacz mandatów 16 — BBWR 12. bezpart. 1. Ukraińcy 1. sjonisci 1. inne org. żyd. 1. Skole mandatów 16 — BBWR 9. ugr. żyd. 7. Tyśmienica mandatów 16 — BBWR 10. Undo 4. sjonisci 2. ortodoksi 1. Żydaczów mandatów 12 — BBWR 9. Undo 3.

Wyniki wyborów w Stanisławowie, Stanisławów, 11 grudnia. (D) Na 15.182 upoważnionych do głosowania głosowało wczoraj 21.672 wyborców; frekwencja wynosi zatem 63 proc. uprawomocnionych.

Na listę nr. 1 padło głosów 12.561, na listę Żyd. Bloku Nar. — 6.052, na listę ukraińską — 2.085, na żyd. listę „działekich” — 251 i na listę komunistyczną — 468 głosów.

Lista nr. 1 uzyskała 28 mandatów, Żyd. Blok Nar. — 17, Ukraińcy — 8.

Podział mandatów według ugrupowań politycznych: BBWR 24 mandaty, Stron. Nar. 4 żydowskie ugrupowania prorządowe 3. sjonisci 9. Aguda 3, Żydzi bezpartyjni 2. Undo 3 mandaty.

Województwo tarnopolskie:

Monasterzyska mandatów 16 — BBWR 14. Undo 2. Brzeżany mandatów 24 — BBWR 23. Undo 1. Kozowa mandatów 16 — BBWR 11. Undo 2. ugr. żyd. 3. Tarnopol mandatów 32 — BBWR 29. Ukr. 3. Makiłki mand. 12 — BBWR 10. Undo 2. Zborów mandatów 16 — BBWR 10. Undo 3. ugr. ży. 3. Pomorzany mandatów 12 — BBWR 7. Starorusini 2 ugr. żydowskie 3. Borszczów mandatów 16 — BBWR 16. Brody mandatów 24 — BBWR 24. Skala mandatów 16 — BBWR 8. Str. Nar. 1. sjonisci 1. ortod. 2. Undo 4. Busk mandatów 16 — BBWR 4. ChD 2. bezpartyjni 4. Undo 2. sjonisci 2. ortodoksi 2. Trembowla mandatów 16 — BBWR 12. Undo 2. starorusini 2. Zbaraż mandatów 16 — BBWR 14. Undo 2. Złoczów mandatów 24 — BBWR 10. Str. Nar. 3. Un-

do 1. sjonisci 6. ortodoksi 1. inne listy żydowskie 3. Buczacz mandatów 24 — BBWR 7. ChD. 3. Undo 2. Str. Nar. 1. sjonisci 4. ortodoksi 2. inne listy żydowskie 5.

Województwo krakowskie:

Biała mandatów 24 — BBWR 12. bezpart. 1. PPS 6. Niemcy 5. Kęty mandatów 12 — BBWR 12. PPS 1, bezpartyjni 3. Oświęcim mand. 24 — BBWR 23. sjonisci 1. Jaworzno mand. 24 — BBWR 21. Biecz mand. 12 — BBWR 5. Str. Lud. 3. Str. Nar. 2. listy żyd. 2. Tarnów mand. 40 — BBWR 23. PPS i Bund 17. Krzeszowice mand. 12 — BBWR 12. Szczakowa mand. 12 — BBWR 10. ChD 2. Wieliczka mand. 16

— BBWR 16. Krynica Zdr. mand. 12 — BBWR 12. Chrzanów mand. 24 — BBWR 21. Trzebinia mand. 16 — BBWR 16. Nowy Sącz mand. 32 — BBWR 32. Nowy Targ mand. 24 — BBWR 17. Str. Lud. 5. Str. Nar. 1. PPS 1.

Kraków. Z ogólnej liczby mandatów 64 znane są narazie wyniki z 8 okręgów wyborczych obejmujących 14 mandaty. W tych 8 okręgach BBWR uzyskał 39 mandatów, Ch. D. i Str. Nar. 2, PPS 5. Żydzi 4. Przepuszczalny wynik wyborów z całego miasta przedstawiać się będzie następująco: BBWR 35—40 mandatów PPS około 10, Żydzi około 12. Ch. D. i Str. Nar. 2—3.

Chautemps uzyskał votum zaufania 270 głosami przeciw 175.

Paryż, 11 grudnia. (PAT) Posiedzenie Izby Deputowanych przeciągnęło się do godz. 4.45 nad ranem. Premier Chautemps postawił jeszcze raz sprawę zaufania przed głosowaniem nad całością projektu rządowego, który Izba przyjęła 270 głosami przeciw 175. Neosocjaliści głosowali za rządem, socjaliści wstrzymali się od głosowania.

Podając wiadomość o wyniku głosowania nad projektem finansowym, który zostanie odesłany do senatu, agencja Havasa stwierdza, że Chautemps zyskał znaczną większość 105 głosów, do której to większości należą prócz radykałów socjalnych, także wszystkie ugrupowania lewicowe prócz socjalistów, pozatem liczni posłowie z ugrupowań centrowych.

REWELACYJNE CENY WIN

GRONOWYCH

FIRMA M. I S. KOZIOL, LWÓW, DOMINIKAŃSKA 3. TEL. 54-30

Zieleniak fl. 0.70 l. zł. 2 ⁵⁰	Mszalne fl. 0.70 l. zł. 2 ⁸⁰
Szamorodner tokaj. 3 ²⁰	Erlauer 3 ²⁰
Somlauer łagodne 3 ²⁰	Vermouth Torino 3 ⁵⁰

Wysyłka w paczkach żywnościowych.

Cenniki na żądanie.

Proces o majątek brata Mikołaja II. przed warszawskim Sądem Apelacyjnym.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 11 grudnia. (Sz) Niezwykła sprawa cywilna, wytoczona przez Natalię Brassow przeciwko Skarbowi Państwa o majątek pod Częstochową, stanowiący ongiś własność księcia Michała, brata Mikołaja II-go, znalazła się dziś na wokandzie warszawskiego Sądu Apelacyjnego.

Natalia Brassow, wdowa po wielkim księciu Michał, po zamordowaniu przez bolszewików jej męża w r. 1918, zbiegła z Rosji sowieckiej wraz z synem i obecnie stale przebywa w Paryżu. Wielki książę Michał posiadał majątki pod Częstochową, które skonfiskowane zostały na rzecz Skarbu Państwa zgodnie z przepisami, dotyczącymi dóbr byłych członków rodziny carskiej. P. Brassowa dowodzi jednak, że majątki W. Księcia były jej dobrami prywatnymi, i dlatego domaga się ich zwrotu.

Prokuratura Generalna stanęła na stanowisku, że małżeństwo Natalii Brassow jest nieważne, ponieważ była ona żoną oficera gwardii, a wyszedłszy po raz drugi za W. Księcia Michała, wobec nierozwiązania poprzedniego małżeństwa, popełniła bigamię. Majątki sporne jako dynastyczne przeszły na rzecz Skarbu Państwa na mocy traktatu ryskiego.

Trzech rzeczników cywilnych pani Brassowej dowodziło, że majątek ten był nabyty przez cara Aleksandra III od osoby prywatnej i w drodze spadku przypadł jego synowi W. Księciu Michałowi. Po śmierci W. Księcia przeszedł majątek na jego żonę, hrabinę Brassow, co stało się jeszcze przed zawarciem traktatu ryskiego. Na mocy statutu domu Romanowych p. Brassow nigdy nie była członkiem domu

panującego, tymczasem traktat ryski mówi o osobach, należących do dynastji. Traktat ryski do tego wypadku stosować się nie może.

Sąd Okręgowy w Częstochowie, który rozpatrywał tę sprawę, oddał powództwo p. Brassowej, uznając słuszność też Prokuratury Generalnej.

Wskutek skargi apelacyjnej, wniesionej przez p. Brassow, sprawa znalazła się dziś w II-jej instancji. Sąd postanowił sprawę odroczyć celem zebrania większego materiału dowodowego.

OZIOBY

CZEKULADOWE po 2 i 3 zł.

pełne smacznych i zdrowych słodczy,

wyrobu fabryk.

JANA HÖFLINGERA

do nabycia tylko w sklepie własnym ul. Rutowskiego 8 (pl. św. Ducha)

Obniżka dyskonta we Włoszech. Bank Italji obniża, począwszy od 11 b. ni. stopę dyskontową z 3,5 proc na 3 proc., zastawową z 4 na 3,5 proc.

KOMBINEZONY MOTOCYKLOWE

impregnowane z wyjątkowo polecają się z uwagi na tanią WYTWÓRNIĄ „PALLIUM”
Lwów, Hetmańska 22 (obok Muzeum Przem.)

Bunt skazańców w drodze na wyspy Diabelskie

(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa, 11 grudnia. (Sz) Z Paryża donoszą: Na okręcie „La Maliniere”, wiozącym 780 skazańców na wyspy Diabelskie, rozegrała się podczas podróży niezwykła tragedia. Wkrótce po wyruszeniu z Algieru, część więźniów, od bywających przechadzkę, napadła na załogę, reszta zaś poczęła rozbijać żelazne klatki i uwalniać towarzyszy.

Między kilkuset skazańcami a 290 strażnikami rozpoczęła się krwawa walka. W pewnym momencie zwycięstwo zaczęło przechylać się na stronę więźniów. W tej chwili maszynista okrętu puścił na zbutowanych strumień gorącej wody. Wskutek poparzenia zginęło 40 więźniów, 90 zaś odniosło straszliwe rany. 111 strażników zostało zabitych, narazie niewiadomo.

Awantury studenckie w Meksyku.

Buenos Aires, 11 grudnia. (PAT) Donoszą z Meksyku, że w mieście Guadalajara doszło do krwawych starć między policją a studentami mejscowej wyższej uczelni w związku z nominacją rektora. Studenci obsadzili gmach Uniwersytetu, z którego policja siłą musiała ich usuwać. Studenci stawili czynny opór. W walce, jaka się wywiązała zginął jeden agent policji, 19 studentów zostało rannych. Policja aresztowała 250 studentów oraz 75 agitatorów komunistycznych.

Koszty utrzymania.

(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa, 11 grudnia. (Sz) Na podstawie danych Głównego Urzędu Statystycznego, komisja dla badania kosztów utrzymania w Warszawie ustaliła że koszty utrzymania rodziny pracowniczej złożonej z 4 osób, wzrosły w listopadzie w porównaniu z październikiem o 0,3 proc.

Wniosek o wydanie sądom dwóch posłów.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 11 grudnia. (Sz) W związku z odbytymi ostatnio wyborami do Rad gromadzkich na terenie województwa warszawskiego, władze prokuratorskie postanowiły pociągnąć do odpowiedzialności karnej 2 działaczy Stronnictwa Ludowego, posłów Malinowskiego i Noska. Mają oni odpowiadać za wygłoszenie na wiecach w okolicy Warszawy przemówień o treści podburzających. W najbliższym czasie wpłynąć mają do Sejmu wnioski prokuratorskie o wydanie Sądom tych posłów.

Wyrok na przemysłowców.

Łódź, 11 grudnia. (PAT) Sąd starościński w Łodzi wydał szereg orzeczeń, na mocy których wielu przemysłowców zostało ukaranych bezwzględnym aresztem za nieprzestrzeganie przepisów ustawy o najmie pracy, wstrzymywanie zarobków robotniczych i tp. W dniu dzisiejszym sąd okręgowy rozpoznawał liczne odwołania skazanych przez sąd starościński i w większości odwołań, wymiar kary zatwierdził.

Rewelacyjna

zniżka cen w perfumeriach S. FEDERA Sykstuska 7 i Kopernika 15a Kto w to wątpi — rzuć się przekonać.

Ambasadorowie Francji i Anglii u Hitlera.

Paryż, 11 grudnia. (PAT) Zazwyczaj dobrze poinformowana publicystka „L'Oeuvre” pani Tabois, przyniosła ciekawe informacje o roszniwie ambasadora angielskiego w Berlinie z Hitlerem:

Nazajutrz po tej rozmowie pierwszy radca ambasady angielskiej udał się do Londynu dla porozumienia się z rządem. W związku z tem pozostaje również wezwanie do Londynu ambasadora angielskiego w Paryżu.

Mimo, że przedmiot tych rozmów zachowany był w tajemnicy, można z informacji zebranych przez p. Tabois, wytworzyć sobie obraz tych wydarzeń.

Po wizycie Ponceta u Hitlera przetrwano rozmowy francusko-niemieckie. Wobec programu wielkich zbrojeń niemieckich, rząd francuski przeczuł niebezpieczeństwo, jakim byłoby milczące wyrażenie zgody na zbrojenia niemieckie. Tymczasem Anglii kłórej punkt widzenia różni się znacznie od francuskiego, zażądała od rządu niemieckiego bliższych szczegółów co do wszystkich punktów ich warunków, próbując zarazem, zresztą bez widoków powodzenia, raz jeszcze nakłonić Francję do częściowego rozbrojenia, twierdząc, że pozwoliłoby to Anglii i Włochom uzyskać zgodę Niemiec na zbrojenia w mniejszych rozmiarach.

Henderson u Boncoura niczego nie uzyskał.

Wówczas Hitler spotkał się z ambasadorem angielskim Philipsem, który wysunął pomysł, by Rzesza zaproponowała mocarstwom pakt wzajemnej pomocy, co jest największym wydarzeniem ostatnich dni.

Niemcy miały się temu nie sprzeciwić.

Złoty punkt ciężkości przeniósł się do Londynu, gdzie Macdonald odbył szereg konferencji. Obrady te pozwoliły wysunąć wnioski, że Niemcy żądają od Anglii współdziałania w tej akcji.

Francja narazie czeka. Wkrótce znowu amb. Poncet spotka się z Hitlerem. Hitler jednak nie może nie zdawać so-

Avenol u Paul Boncoura.

Paryż, 11 grudnia. (PAT) Sekretarz gen. Ligi Nar. konferował 9 b. m. z min. Boncour'em. Pod koniec konferencji Avenol zauważył, że ostatnie oświadczenie min. Boncoura wobec prasy ilustruje dostatecznie stanowisko Francji wobec Ligi i może być uwzględnione podczas mających nastąpić konferencji Avenola w Londynie.

LWOWIANIE ZDOBYLI MISTRZOSTWO SZERMIERCZE

Warszawa, 11 grudnia. (PAT) Lwowski K. S. zdobył mistrzostwo szermiercze Polski drużynowe mimo, że w finale nie rozstrzygnął spotkania z katowickim PKS. 8:8. Mistrzostwo przyznano drużynie lwowskiej za lepszy stosunek trafień. Z Lwowian wyróżnili się Friedrich i Frantz.

TRZYDZIEŚCI CZTERY ODMROŻENIA.

U lekarza dyżurnego Pogotowia ratunkowego przy pl. Strzeleckim zgłosiły się w ciągu dnia sobotniego trzydziści cztery osoby z odmrożeniami uszu stopnia I i II-ego.

SAMOBÓJSTWO PRZEZ ZACZADZENIE.

Anna Kuczma, posługaczka, popełniła wczoraj samobójstwo przez zaczadzenie. Napadła mocno w piecu, poczem zatkała komin. Sąsiedz spostrzegli około godz. 19-tej dym wydobywający się z jej izby i wylamali drzwi. Zawezwany lekarz stwierdził zgon.

bie sprawy, że propozycje rządu angielskiego są nie do przyjęcia, a nawet dla niektórych nie nadają się do dyskusji. Zapewne więc rząd Rzeszy przedstawi Francji projekt rozbrojenowy wraz z

projektem paktu o wzajemnej pomocy. Pakt ten da prawdziwą gwarancję bezbezpieczeństwa której wartość zależy gdzie jednak od szczerości rządu niemieckiego.

Pożyczki dla niezamożnych studentów

Sekretariat Tow. Przyjaciół Młodzieży Akad. i Komitet Obywatelski dla niesienia pomocy niezamożnej młodzieży akademickiej w opłacie czesnego — zawiadamia, że w sobotę, dnia 9 b. m. przyznano dalszych kilkaset pożyczek niezamożnym studentom. Informować

się w sekretariacie Tow., ul. Piłsudskiego 11, w godz. 14—15.30.

Przyznane pożyczki wplacono wprost do Kwestury, gdzie zainteresowani studenci winni natychmiast dopłacić resztę czesnego, celem uniknięcia skłódek zwłoki. (PAT.)

Oddanie skargi b. wiceprez. Kolbuszowskiego przeciw Agencji „Wschód”.

9 b. m. w sądzie okręgowym we Lwowie przed sędzią Lockerem toczyła się sprawa z oskarżenia prywatnego b. wi-

ceprezydenta m. Lwowa inż. Kolbuszowskiego przeciw redaktorowi odpowiedzialnemu Agencji Wschód Zacla-

Rewolucja w północnej Hiszpanji.

Paryż, 11 grudnia. (PAT) Z Madrytu donoszą o rozruchach rewolucyjnych w północnych miastach Hiszpanji.

Wybuch ruchu nastąpił na wezwanie narodowej federacji pracy i iberyjskiej federacji anarchistycznej, które wydały wspólną odezwę, nawołującą robotników do wystąpienia w szeregi rewolucji. Odezwą zapowiadała zniszczenie obecnej władzy, powszechne uzbrojenie ludu, uznanie jego praw, zniesienie własności prywatnej, oddanie fabryk i majątków pod zarząd komitetów pracy. W odezwie też zachęcano do zajęcia pałaców i mieszkań bogaczy i zapewniano oddanie robotnikom przemysłu i handlu. Ustanowiono sztandar

czwerno-czarny, jako jedyny emblemat państwowy.

Ośrodkiem ruchu jest prowincja i miasto Logrono, w którym doszło do walk ulicznych między grupą prawicową a rewolucjonistami. Wiele osób jest rannych, mówią o wielu zabitych. Władomości z tej prowincji są nader skąpe, gdyż linje telefoniczne i telegraficzne zostały przecięte.

Drugim ośrodkiem była prowincja Huesca, gdzie rewolucjoniści opanowali miasto Iornos. W miasteczku Aleantane rewolucjoniści podpalił ratusz i liczne gmachy państwowe. Według doniesień hiszpańskiego ministra spraw wewnętrznych stały w obu prowincjach

rasiewiczowi o zniewagę drukiem, a to w związku z zamieszczoną przez Agencję Wschód informacją, że przeciwko inż. Kolbuszowskiemu toczyły się we wrześniu b. r. dochodzenia prokuratorskie. Inż. Kolbuszowski stawia się na rozprawę z adwokatem dr. Pierackim, oskarżony redaktor Ag. Wschód bronił się osobiście.

Sąd nie dopatrywał się winy oskarżonego i wydał wyrok uwalniający. Adwokat dr. Pieracki zapowiedział apelację. (Wschód.)

lie alkoholu z zagranicy w Lynie do Stanów Zedn.

Nowy Jork, 11 grudnia. (PAT) Projekt złożony w parlamencie przez komisję alkoholową, zaleca by pobierać od galona importowanego piwa opłatę maksimum 50 ct., minimum 16 ct., od galona napojów alkoholowych 2—5 dolarów, od wina 0.60—6 dol. Roosevelt oznaczy opłaty w granicach, uchwalonych przez tę komisję. Komisja proponuje, by miesięczny import określić na 600 tys. galonów piwa, 350 tys. alkoholu i 7 tys. wina.

Blok hitlerowców w Szwecji.

Sztokholm, 11 grudnia. (PAT) Istniejące na terenie Szwecji drobne organizacje narodowo-socjalistyczne połączyły się we wspólny blok pod kierownictwem Martina Eckstroema, który ostatnio służył w randze pułkownika w armji fińskiej. Eckstroem należał do grupy oficerów i podoficerów szwedzkich, którzy zorganizowali żandarmeryję perską i brał udział w wojnach o niepodległość Finlandji, Estonji i Litwy.

Komunikat, ogłoszony przez Eckstroema odrzuca pogłoski o jakikolwiek wpływie zagranicy na działalność

nowego bloku, który winien być ożywiony jedynie tradycjami historycznymi.

Uniwersytet w Sztokholmie był widownią awantur wywołanych przez hitlerowców. Wykład prof. Dalberga na temat „Rasa nordycka” wywołał niezadowolone grupy hitlerowców, którzy przerywali wykład ciągłymi oklaskami i okrzykami „precz z marksizmem”. W chwili gdy hitlerowcy zamierzali usunąć profesora z katedry, przyszło do bójki pomiędzy dwoma odłamami studentów. Policja przywróciła w końcu porządek w uczelni.

30.000 mieszkań robotniczych. Plan akcji budowlanej Funduszu Pracy.

(ciężonym od naszego korespondenta.)

Warszawa, 11 grudnia. (Sz) Dowiadujemy się, że Fundusz Pracy opracowuje obecnie plan akcji budowania mieszkań robotniczych. Akcja ta umożliwi wybudowanie w ciągu najbliższych lat 30.000 mieszkań robotniczych.

Celem ułatwienia akcji, projektowane jest utworzenie Towarzystwa Budowy Osiedli.

Akcja będzie prowadzona na zasadach odpłatności, oparta więc zostanie o stały kapitał obrotowy, na który złożą się Fundusz Pracy, Fundusz Inwestycyjny, Skarb Państwa i Bank Gospodarstwa Krajowego. Budownictwo mieszkaniowe jest jednym z najlepszych sposobów likwidacji bezrobocia, przez danie pracy bezrobotnym i stworzenie szybkiego obrotu wartości. Akcja budowy mieszkań robotniczych

oprze się na masowej produkcji normalizowanych typów budynków.

Całość kosztów obciążających budującego będzie się składała: z kosztów działki w stanie surowym, z kosztów planów, pomiarów i urządzenia ulic, z kosztów budowy domu i z kosztów oprocentowania pożyczki.

Oprocentowanie łącznie ze spłatą rat amortyzacyjnych będzie się wyrażało w granicach od 12 do 20 zł. miesięcznie. Koszt urządzeń sanitarnych, t. j. wodociągów i kanalizacji ma ponieść gmina, zaś koszty budowy sieci elektrycznej obciąża dostawcę prądu.

Podstawą akcji budowania mieszkań robotniczych będą bony Funduszu Inwestycyjnego emitowane 1 grudnia b. r.

wynoszą 4 zabitych i znaczna ilość rannych mieszkańców. Nie da się ustalić dokładnej liczby rannych gdyż większość ukrywa się po domach prywatnych.

W Barcelonie rozruchy przybrały duże rozmiary.

W nocy rzucono w różnych punktach miasta osiem bomb. W ciągu strzelaniny nocnej zginęło 7 osób. Najbliższa okolica Barcelony i miast tej prowincji była też widownią wypadków. Miasteczko Hospitalidad opanowali rewolucjoniści, którzy zorganizowali w. elką manifestację, wzywającą całą ludność do rewolucji. W Saragossie znaleziono postrzelonych dwóch agentów policji, podczas rewizji w jednym z domów. Poza tem rzucono tam bombę na auto ciężarowe, wiozące gwardzistów.

W sobotę rano powtórzyły się w Saragossie poważniejsze rozruchy.

Podczas strzelaniny zabito dwie osoby cywilne i jednego policjanta; a liczbę rannych przekracza 20 osób. Dokonano wielu aresztowań. Rewolucjoniści zaatakowali seminarjum św. Karola. W wielu miastach wykryto znaczne ilości broni. W Salamance podczas strzelaniny patrol wojskowy dał ognia do patrolu policyjnego. Ofiar nie było.

Wszystkie te wypadki, do których należy dodać przerwanie linij telefonicznych między poszczególnymi miastami, zmusiły policję do przedsięwzięcia aresztowań w całym kraju.

W Madrycie doszło do starcia podczas kolportowania nowego pisma „B. E.” (inicjały faszyzmu hiszpańskiego). Podniecony tłum zynchował dwóch fałszystów.

W sobotę w południe w całej Hiszpanji ogłoszono stan alarmowy. Gwarancje konstytucyjne zawieszono.

Zaprowadzono cenzurę prewencyjną, aresztowano. Nie jest wykluczone zaprowadzenie stanu oblężenia, w razie, gdyby powtórzyły się akty rewolucyjne. W tym wypadku władza prześlaby w ręce wojska.

Z Saragossy donoszą: Na stacji kolejowej w Zaira nastąpiło wykołajenie pociągu pociągów. Jest wielu rannych, 10 osób zostało zabitych. Przypuszczają, że katastrofę spowodowali rewolucjoniści. Stwierdzono, że szyny kolejowe zostały zerwane.

Gwałtowna

zniżka cen w perfumeriach S. FEDERA

Sykstuska 7 i Kopernika 15a Kto w to wątpi — rączy się przekonać.

Wiadomości bieżące

12

grudnia
1933

Wtorek

Aleksandra

Jutro: Lucji, Otylji

Wschód słońca 7:36

Zachód słońca 15:23

TEATR WIELKI

Wtorek 12 XII godz. 7.30 „Pieniądze to nie wszystko”. Abon. 5.

Środa 13 XII godz. 7.30 „Carmen” opera.

Czwartek 14 bm. godz. 7.30 „Pieniądze to nie wszystko”. Abon. 5.

Piątek 15 bm. godz. 7.30 „Pieniądze to nie wszystko”. Abon. 5.

Sobota 16 bm. godz. 7.30 „Pieniądze to nie wszystko”.

Niedziela 17 bm. godz. 3 pop. „Fraulein Doktor” ceny najniższe. — Godz. 7.30 „Pieniądze to nie wszystko”. Abon. 5.

Akademia ku czci ś. p. Prezydenta
Gabryela Narutowicza.

W niedzielę 10 grudnia odbyła się w sali Izby Rękodzielniczej, staraniem „Związku Polskiej Młodzieży Demokratycznej” i „Robotniczego Instytutu Oświaty i Kultury im. St. Żeromskiego”, uroczysta Akademia ku czci ś. p. prez. G. Narutowicza w 11-tą rocznicę śmierci — pod protektorem Wojewody lwowskiego p. Beliny-Prażmowskiego. Uroczystość odbyła się w podniosłym nastroju. Z reprezentantów władz przybyli: nac. Krzywoszyfki w imieniu p. Wojewody, starosta grodzki dr.

Klimów i in. Salę wypełniły liczne rzesze publiczności. Przemówienia wygłosili kol. Adam Ostrowski, imieniem Z. P. M. D. oraz jako przedstawiciel Instytutu, prof. dr. Kazimierz Zakrzewski; część artystyczna wypełniły deklamacje p. M. Tomaszewskiej, T. Akrzyńskiego i Waydy, oraz pieśni w wykonaniu „Chóru Ogniska muzycznego Szkoły Technicznej” pod kierunkiem p. inż. J. Nawrockiego. Ponadto szereg utworów odegrała orkiestra „Związku Zawodowego Tramwajarzy”.

Badanie środków żywności
w I stopadzie 1933 r.

Miejski Zakład badania żywności i przedmiotów użytku wykonał w listopadzie b. r. 1230 analiz, z czego 181 spraw oddano na drogę sądową. Mleka badano 531 prób, z tego w 39 wypadkach znaleziono dodatek wody od 8,5 do 40 proc., 15 prób było zbieranych. W handlu masłem nie widać poprawy: na 249 prób badanych, 111 prób było fałszowanych margaryną t. zn. w handlu znaleziono 44 proc. fałszowanego masła. Kilku jest w mieście handlarzy, którzy margarynę w blokach krają na kawałki kilogramowe i wynajmują właścicielki, roznoszące masło po domach, jako rzekomo tanie i dobre masło wiejskie. U jednego z takich wystawców znaleziono notatkę, z której wynika, że dostarcza do 23 domów owe rze kome masło. Tego właściciela oraz jeszcze 9 innych, oddano Policji Państwowej do ukarania, margarynę zaś zajęto w ilości 200 kg. aż do czasu rozpatrzenia sprawy przez władze sądowe.

Równie częste są zafałszowania miodu, który bywa sztucznie sporządzany z cukru a zawiera tylko część miodu dla zapachu.

Zauważono bardzo ciekawy sposób fałszowania grzybów suszonych. W świeży, jeszcze pełnej wilgoci, kapeusz grzyba wciska się kamyczki, wagi od pół do 1 grama. Grzyby zaś obcisła się wówczas dokoła tak że kamyczki są zupełnie niewidoczne. Po wyschnięciu są one tak silnie zwarte z całą grzybną, że wyrwać ich nie można, jak tylko po silnym namoczeniu. W jednym grzybie można znaleźć czasem 2 lub nawet 3 kamyczki.

Z wyrobów mięsnych kiełbasy ciągle jeszcze bywają wyrabiane w jelicach końskich, co jest wzbronione. — Inne artykuły nie były fałszowane. — Woda z rurociągu nie zmieniła swego składu.

prawdziwszej poezji, to święto nie tylko dla Teatru Polskiego, ale dla całej kulturalnej Polski. „Kleopatra” ukazuje się w inscenizacji dyr. Wilama Horzycy, pod pełną pietyzm reżyserji K. Tatariewiczza i w znakomitej obsadzie z pp. Eichlerówną w roli tytułowej, Białoszczyńskim (Juliusz Cezar), Krasnowieckim (Marek Antoniusz), Żurowskim, Stępcowskim, Słowińskim, Tatariewiczem, Gutierrezem, Dorwskim, Brochwiczem i in.

— Opera. Znakomita śpiewaczka Wanda Wermińska, po sukcesach odniesionych w Budapeszcie, Rydze i Wiedniu, wystąpi tyko jeden raz w swojej wspaniałej i niezrównanej kreacji „Carmen”, w środę 13 bm. w Teatrze Wielkim. Partnerem sławnej mistrzyni będzie St. Gruszczyński, Leszek Reychan, Jan Romanowski i Jadwiga Lewicka, Dyruguje Adam Dołżycki. Bilety do nabycia w kasie Teatru Wielkiego oraz w firmie Abo, ul. Rutowskiego 2, tel. 26-56.

— Teatr Wielki. Dzisiaj we wtorek oraz czwartek o godz. 7.30 gra Teatr Wielki głośną komedię reportażową Bus-Fekety'ego „Pieniądze — to nie wszystko”, cieszącą się niezwykłym powodzeniem szerokiej publiczności lwowskiej. Abon. Nr. 5.

— Teatr Rozmałości, „Waterloo”, kapitalna nowość W. Raorta odegrana będzie dzisiaj we wtorek oraz we środę, czwartek i piątek. Poczem schodzi z afisza, ustępując miejsca głośniejszemu „Stefek”. — Abonament nieważny.

— Colosseum. Przy codziennym wyprzedanej widowni wystawia „Wesoły Murzyn” swoją doskonałą rewję „Znajome Typki”. Cudowna wystawa, piękne tańce i śpiew doskonale sketsche, zachwycała widzów a niezmiernie okłaski rozbrzmiewają po każdym numerze. Na ekranie wzruszający dramat pt. „Kobieta z rejestru”.

— Zasady polskiego kodeksu handlowego. We wtorek, dnia 12 b. m. odbędzie się w sali im. Kopernika (Nowy Uniwersytet) o godzinie 19-tej odczyt prof. dra M. Allerhanda p. t.: „Zasady Polskiego Kodeksu Handlowego”. Ze względu na osobę prelegenta, który referował kodeks handlowy komisji kodyfikacyjnej R. P. — odczyt ten pierwszy tego rodzaju we Lwowie, wzbudził zrozumiałe zainteresowanie i należy się spodziewać, że nie zabraknie na nim nikogo ze sfer prawnych i handlowych naszego miasta. Wstęp wolny.

— Szczepienie przeciwgruźlicze metoda Calmeta. Szczepienie przeciwgruźlicze metoda Calmeta mogą być stosowane tylko u noworodków zaraz po urodzeniu. Praktycy przeprowadzić szczepienia u swoich dzieci zechcą się przed urodzeniem dziecka zgłaszać do Przychodni i Poradni Przewodowej.

gruźliczej, Lwowskiego T-wa Wałki z Grudlicą przy ulicy Lindego 5, gdzie otrzymają wszelkie informacje.

— Powszechne wykłady uniwersyteckie i politechniczne. Asystent dr. Żemisz Stanisław wygłosi cykl wykładów p. t.: „O pochodzeniu człowieka, rasach i rasizmie”. I. wykład: 13 grudnia (środa): „Stanowisko człowieka w przyrodzie” (świat zwierzęcy a człowiek). Powstanie człowieka. Najstarsze znane szczątki człowieka. Trzy podstawowe rasy ludzkie. — II. wykład: 15 grudnia (piątek): „O rasie i rasach”. (Pojęcie rasy. Dziedziczenie mendelstyczne. Mesjanizm rasowy czyli rasizm. Rzut oka na rasy ludzkie. — III. wykład: 16 grudnia (sobota): „Stosunki rasowe w Europie”. Europejskie typy rasowe. Terytoria antropologiczne w Europie. Przeszłość i teraźniejszość. Problem indoeuropejski i jego podkład rasowy (nordyczny). Stosunki rasowe w Polsce i w krajach sąsiednich. Wykłady odbywać się będą w gmachu Uniwersytetu (ul. Marszałkowska 1) i p. sala Kopernika, o godz. 19-tej. Wstęp 50 gr. Cały cykl 1'20 zł. Dla studentów szkół wyższych i uczniów gimnazjalnych 25 gr. Cały cykl 60 gr.

— Tragedia naturalizmu. Odczyt prof. Leona Chwistka. Znany w szerokich kołach publiczności estetyk, filozof, powieściopisarz i malarz, profesor Uniwersytetu lwowskiego, autor dzieł „Wielość rzeczywistości” i „Zagadnienia kultury duchowej w Polsce” oraz powieści „Pałace Boga”. Dr. Leon Chwistek wygłosi we wtorek dnia 12 grudnia b. r., o godz. 19-tej (7-mej wieczór), w sali Instytutu Technologicznego przy ul. Bourlarda 5, odczyt p. t.: „Tragedia naturalizmu”. Odczyt ten spotkał się z entuzjastycznym przyjęciem w warszawskim IPS-sie; urządza go redakcja pisma społ. - liter. „Sygnały”. Bilety wstępu w cenie 1'50 zł. i 1 zł. i 0'50 zł. do nabycia przy kasie.

— Wenta świąteczna. W niedzielę, dnia 17 grudnia 1933 r., odbędzie się doroczna wenta świąteczna, urządzona staraniem Towarzystwa Miłośników pod godłem „Opatrności” na dochód Domu Pracy w sali „Sokoła Macierzy” przy ul. Zimorowicza 8. Początek o godzinie 4-tej. 1.000 fantów do wygrania, w tem zwierzywna, drob. artykuły spożywcze i t. p. Cena losu 20 gr. Bufet we własnym zarządzie. Wstęp na salę 49 gr. W czasie wenty przygrzywać będzie orkiestra.

— Walne zebranie Kół archidiecejalnych i miejscowego lwowskiego ks. ks. Prefektów polskich odbędzie się dnia 20 grudnia (środa) b. r. o godz. 16'30 w lokalu Kola, ol. Kapitulny 7

VII. Zjazd Naftowy.

Z okazji VII-go Zjazdu Naftowego, przypadającego w bieżącym roku w 40-lecie odkrycia Borystawia wydany zostanie specjalny numer „Słowa Polskiego”, poświęcony przemysłowi naftowemu, który zawierać będzie artykuły szeregu wybitnych przedstawicieli tego przemysłu.

Numer ten ukaże się w dniu otwarcia Zjazdu t. j. dnia 15 bm.

Jak nam donosi Komitet organizacyjny Zjazdu wszystkie prace związane z organizacją Zjazdu już zostały ukończone. Kwatery dla uczestników Zjazdu, jak również środki komunikacyjne zapewnione.

Otwarcie Zjazdu nastąpi w sali Szkoły Zawodowej T. S. L. w Borystawiu dnia 15 grudnia o godzinie 15-tej. Obrady Zjazdu rozpoczną się posiedzeniem plenarnym, poczem nastąpi podział na sekcje.

Prócz wystawy urządzeń gazowych organizowanej przez „Instytut Gazowy” we Lwowie urządzona zostanie wystawa maszyn i aparatów elektrycznych, używanych w przemyśle naftowym. Z wystawą połączony będzie odczyt „o małych typach wyciągów elektrycznych”.

Poza zgłoszonymi już referatami został ostatnio jeszcze zgłoszony referat prof. dr. inż. W. Budryka p. t.: „Zastosowanie niektórych polskich rop dla celów flotacji”.

Komitet organizacyjny prosi o wezwanie zgłaszanie zaproszenia na kwatery, jak również zgłaszanie udziału we wspólnej kolacji na dzień 13 b. m.

— Towarzystwo naukowe we Lwowie. Posiedzenie Wydziału Historyczno-filozoficznego odbędzie się we wtorek, dnia 12 grudnia 1933, o godzinie 5 popoł. w seminarjum prof. Abrahama w starym gmachu uniwersyteckim. Porządek dzienny: 1) odczyt, czyn. prof. St. Głabiński przedstawi prace dr. Z. Stahla, p. t.: „Teoria budżetu”; 2) odczyt, czyn. prof. St. Grabski przedstawi prace dr. Wł. Babla, p. t.: „Ubezpieczenie na wypadek braku pracy w Wielkiej Brytanii”.

— Lwowskie Towarzystwo Fotograficzne. We wtorek, dnia 12-go b. m., mówić będzie prof. Józef Świtkowski w lokalu L. T. F. przy ul. Dzieduszyckich 1, na temat: „Technika powiększeń”. Początek o godzinie 18'30. Goście mile widziani.

— Polskie Tow. Przyrodników im. Kopernika. Posiedzenie naukowe odbędzie się we wtorek, dnia 12 grudnia 1933 r., o godz. 18-tej w Instytucie Geologicznym Uniw. J. K. ul. Długosza 8, z porządkiem dziennym: 1) dr. Adam Małicki: „Deniwelacje globu ziemskiego”.

— Przywóz towarów z Włoch i Belgii. Izba Przemysłowo-Handlowa komunikuje, że zostały obecnie ustalone nowe kontyngenty na przywóz towarów z Włoch i Belgii. Bliższych informacji zasięgnąć można w Izbie przemysłowo-handlowej (pokój Nr. 8).

— Ważne dla eksporterów drewna. Państwowy Instytut Eksportowy donosi, że w ostatnich czasach władze celne francuskie przy imporcie wszelkich gatunków drewna z Polski żądają przedłożenia formalnego świadectwa pochodzenia; używane dotąd w miejsce świadectw pochodzenia licencje przywozowe wystawiane przez Ministerstwo Przemysłu i Handlu w Warszawie nie mogą tych świadectw pochodzenia zastąpić. Świadectwo pochodzenia może być wystawione przez Izbę Przemysłowo-Handlową i wizowane przez francuski Konsulat Przy eksporcie przez Gdańsk lub Gdynię nairacjonalniejszym byłoby wystawienie świadectw pochodzenia przez odpowiedni urząd celny w Gdańsku lub w Gdyni na cały ładunek okretowy. Instytut zaznacza, że sprawa jest ważna, gdyż w razie niedołączenia wymaganych świadectw pochodzenia, władze celne francuskie nie dokonają odprawy celnej i transportu nie wpuszczają.

— Z Katolickiego Związku Polek. W środę dnia 13 bm. o godz. 7-mej wiecz. w sali TSL ul. Czarnieckiego 1, wygłosi p. mgr. Stanisław Edward Nahlik odczyt pt. „Stosunek hitleryzmu do religii”. Wstęp 50 gr. dla młodzieży 20 gr.

— Licencja na przemysł okrężny. Wojewoda lwowski ograniczył wydawanie licencji na przemysł okrężny z uprawnieniem do sprzedaży towarów galanteryjnych w obrębie miasta Lwowa z tem, że ilość wydać się mających przez Prezydenta miasta licencji na

Gwałtowna

znizka cen w perfumeriach
S. FEDERA
Sykstuska 7 i Kopernika 15a
Kto w to wątpi — rączy się przekonać.

Z wzięcia do aresztów.

Kazimierz Jurkiewicz, z Pasiek Haličkih, wielokrotnie już karany ma wiadomo pecha. Gdy wczoraj opuszczał więzienie karne t.zw. „Brygidki” po odśledzeniu dłuższej kary, został u bramy więziennej przytrzymany przez wywiadowcę policyjnego, gdyż w międzyczasie wpłynęły nowe doniesienia, zarzucające Jurkiewiczowi popełnienie kilku przestępstw.

Oszust w areszcie.

Wczoraj aresztowano na polecenie prokuratora znanego oszusta Mozesa Tennena zam. przy ul. Blacharskiej 8. Tennem był już kilkakrotnie karany za oszukiwanie grę hazardową uprawianą na ulicach.

wspomniany wyżej rodzaj przemysłu okréźnego nie może w ciągu roku kalendarzowego przekroczyć ilości 150. Zarządzenie powyższe wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1934.

— **Ochronka i internat im. Józefa Piłsudskiego.** Zarząd Ochronki i Internatu im. J. Piłsudskiego podaje do wiadomości, że akcja zbiórki ulicznej w dniu 29 października b. r. podjęta na rzecz sierot po legionistach i obrońcach Lwowa, wychowujących się w Ochronce, przyniosła dochód w kwocie 322 zł. 90 gr., a sprzedaż świateł, wieńców, zieleni i chorągiewek w dzień Zaduszny i Wszystkich Świętych przysporzyła sumę 1662 zł. 15 gr. Wszystkim osobom dobrej woli, które pracą swą i łaskawym udziałem przyczyniły się do zebrania sum powyższych na cele Ochronki i Internatu, składa Zarząd na tej drodze najserdeczniejsze podziękowanie.

— **Nadanie obywatelstwa honorowego, m. Kopyczyńiec.** Onegdaj odbyło się posiedzenie rady miejskiej w Kopyczyńcach, na którym zapadła jednogłośnie uchwała nadania obywatelstwa honorowego miastu Kopyczyńcie Starańście Gródeckiemu za zasług nad podniesieniem miasta.

— **Uroczyste poświęcenie nowej Kaplicy w Zakładzie SS. Urszulanek w Lwowie** odbyło się dnia 7 grudnia przy licznych współudziałach Rodziców i znajomych, grona nauczycielskiego i władz szkolnych. Poświęcenia dokonał Jego Ekscelencja ksiądz Arcybiskup dr. Twardowski. Kuratorjum szkolne reprezentowali pp. Naczelnik Kóściłch i Wyziator Zaleski. W piękny nowy gmach (budowany przez pp. Miesowicza i Brunarskiego) mieści się prócz nowej kaplicy, auli, sala gimnastyczna, pracownia fizyczna i szatnia dziewcząt. Podniosły nastrój uroczystości wywarł na wszystkich zgromadzonych głębokie wrażenie.

— **Z Akad. Ligi polsko-rumuńskiej.** Zwyczajne walne zgromadzenie Akademickiej Ligi polsko-rumuńskiej we Lwowie, odbyło się w sali Kopernika U. J. K. w obecności p. prof. Chylińskiego kuratora Twa licznie zebranych członków i członków. Po odczytaniu sprawozdań ustępującego zarządu i uchwaleniu mu absolutorjum, nastąpił wybór nowych władz. W skład zarządu weszli kol. Z. Krassowski jako przewodniczący, kol. L. Barbacki, M. Kwiatkowski jako zastępcy, kol. W. Marcinowicz i Z. Kozakiewiczówna jako sekretarze, kol. A. Lyzeń jako skarbnik, kol. M. Garbajówna jako referent prasowy, kol. J. Biłńska jako bibliotekarz. Funkcje członków zarządu objęli: kol. Modolska, Gróslówna, Bujko i Wronski. Do komisji rewizyjnej weszli kol. A. Kozakiewicz jako przewodniczący i K. Kobylański i Z. Ciekliński jako członkowie.

— **Uważać na rury gazowe!** Wobec nastania śniegów przy niezadanej temperaturze śnieg może wystąpić niebezpieczeństwo rury gazowej. Przeszkodą są śniegi i zawały, a zwłaszcza gospodarzy domów i dozorców, by w interesie bezpieczeństwa mieszkańców ewentualne wypadki uchodzenia gazu natychmiast zgłaszać w Zakładzie Gazowym Miejskim, tel. 4-92 i 43.

R. Drzała poleca koldry, materace, przerabia koldry po 5 zł., materace po 7 zł. — **Chorażczyzna 1, 5, obok kina „Apollo”.** 1654

Otwarcie wystawy „Stara Praga”.

Towarzystwo Polsko-Czechosłowackie, które wydatnie pracuje nad zbliżeniem dwóch sąsiadów narodów, po staraniu się wspólnie z dyrekcją Muzeum Przemysłu Artystycznego we Lwowie o urządzenie wystawy, mającej dwa interesujące cele: umożliwienie nam poznania dzieł jednego z wybitnych grafików Czechosłowacji, oraz zwrócenie uwagi na osobliwe piękno jej sztuki.

Praga czeska zawdzięcza swój urok zarówno malowniczości położenia, jak też zachowaniu miastu cennych zabytków architektonicznych, nadających jej wyraz na masę średniowieczną. Wystepuje on nie tylko w charakterze poszczególnych budowli ale także całych zakątków, ulic i dzielnic miasta, przed stawiającego dla artysty niewyczerpany zasób tematów do odtwarzania. Z całym zamilowaniem przedmiotu i oddaniem jego właściwego oblicza czyni to właśnie Jarosław Skrbek, którego zbiór kilkudziesięciu akwafort ujrzałszy na wystawie, o wartęj onegdaj w sali Muzeum Przemysłu Art.

W uroczystości inauguracyjnej wzięli udział liczni przedstawiciele władz

stowarzyszeń i świata artystycznego, m. i. nacz. wydz. wojew. Kwaśniewski, prez. prokur. gen. Hamerski, konsul czechosłowacki Jirasek, prof. Chyliński, prez. Tow. polsko-czechosłow. Wistocki, prez. Ligi pol.-jugosłow. prof. Niemczycki, art. rzeźbiarz Kurzyński, dyr. Grosman i w. i.

Dyr. dr. Hartleb otworzył wystawę krótkim przemówieniem, w którym skreślił życiorys współczesnego grafika czechosłowackiego, Jarosława Skrbka i podniósł walory artystyczne jego dzieł. Opracowane z szczególną, niemal fotograficzną drobiazgowością, nie tracąc one jednak nroku całości i oddają w pełnym nastroju piękno architektoniczne starej Pragi.

Obrazy Skrbka przedstawiają trzy najpiękniejsze partie Pragi: rynek, Małą Stronę i zamek Hradezański. Oprócz akwafort znajdują się także kilka barwnych szkiców. Szczególną nastrojowością odznacza się zwłaszcza obraz ratusza i rynku w nocy w czasie deszczu, tłumnej manifestacji w r. 1918 na Vaclavskm Namesti, oraz szkice małych, średnio-wiecznych uliczek Pragi. (mg)

Kto otrzyma pozwolenie na biuro pisania podań i próśb.

Ministerstwo spraw wewnętrznych w porozumieniu z ministerstwem sprawiedliwości i ministerstwem skarbu wydało zarządzenie, normujące wydawanie pozwoleń na biura pisania podań. We wszystkich przypadkach, gdy osobą ubiegającą się o pozwolenie na prowadzenie biura pisania podań jest b. funkcjonariusz państwowy lub konularny, należy przed powzięciem decyzji zasięgnąć opinii dawnej jego władzy przełożonej co do osoby petenta. O ile chodzi o b. pracowników kancelaryj, adwokackich lub notarialnych, konieczne jest zasięgnięcie o nich opinii lub adwokackich lub notarialnych.

Celem utrudnienia nadużywania pozwoleń na prowadzenie biur pisania podań przez wykorzystywanie stosunków w sferach urzędniczych, b. funkcjonariuszom państwowym, a w szczególności b. urzędnikom skarbowym można udzielać pozwoleń na prowadzenie

biur w tych miejscowościach, w których ostatnio urzędowali, tylko wówczas, jeśli ich b. władza przełożona nie zgłosi żadnego zastrzeżenia. Jak wiadomo, pozwolenia na biura pisania podań wydają starostowie w porozumieniu z władzami sądowymi.

W związku z powyższym dowiaduje się Agencja Wschód, że na terenie Małopolski będzie niewątpliwie przy nadawaniu uprawnień na biura podań stosowana jak największa ostrożność i selekcja. W naszych bowiem warunkach istnieje bardzo znaczna ilość biur adwokackich, które przy masowych koncesjach na biura pisania podań — straciłyby bardzo wiele, a nie leży w interesie społecznym zwalnianie wszelkiego rodzaju pracowników adwokackich i powiększanie kadr bezrobotnej inteligencji. Memoriały organizacji adwokackich w tej sprawie zawierały bardzo wiele słusznych argumentów.

Z Akad. Legionu Młodych.

Dnia 10 b. m. odbyła się inauguracja pracy i otwarcie nowych lokali obw. akad. Legionu Młodych przy ul. Piłsudskiego 11. Uroczystość zaszczyciła swą obecnością: w imieniu p. wojewody p. naczelnik Starzyński, dowódca O. K. gen. Popowicz, prezydent miasta p. W. Drojanowski, profesorowie wyższych uczelni, przedstawiciele władz i stowarzyszeń. Uroczystość zagal p. Ryszard Opalek, który powitał gości i złożył podziękowanie Tow. Przyjaciół Młodzieży Akademickiej za lokale, jak również prezydentowi Drojanowskiemu za opiekę i pomoc, jaką otacza młodzież, zgromadzoną w Legionie Młodych.

Mówca scharakteryzował następnie pokrótce idee młodo-legionowe.

Z kolei dłuższe przemówienie wygłosił komendant główny Legj. Młodych Zb. Zażasiewicz, poczem odebrał ślubowanie od kandydatów. Na zakończenie członek Legionu Młodych p. Piątkiewicz wygłosił wiersz Wierzyńskiego p. t. „Piłsudski”, poczem odśpiewano „Pierwszą Brygadę”.

Po zebraniu odbyła się zabawa taneczna, która w miłym nastroju przeciągnęła się do późnej nocy.

„Dni przeciwgruźlicze”.

W ramach „Dni przeciwgruźliczych” organizowanych w całej Polsce w czasie od 1 grudnia 1933 do 10 stycznia 1934, zajmie się młodzież akademicka we Lwowie rozprzedażą znaczków przeciwgruźliczych 10-cio groszowych w sklepach, biurach, lokalach publicznych i domach prywatnych.

Po myśli reskryptu Ministerstwa Spraw Wewn. N. A. P. 2/137 i na podstawie porozumienia z Miejskim Komitetem „Dni przeciwgruźliczych”, młodzież podejmuje się rozprzedaży znaczków, by w ten sposób czynnie poprzeć tak ważną akcję społeczną, następnie, by umożliwić jaknajszerszym warstwom nabycie znaczka, oraz by

zdołać fundusze na zwalczanie gruźlicy wśród młodzieży, gdyż dochód ze znaczków rozsprzedanych w ten sposób jest przeznaczony na akcję przeciwgruźliczą „Opieki Zdrowotnej” studentów lwowskich szkół akademickich. Należy się spodziewać, że młodzież spotka się wszędzie z przychylnym przyjęciem.

Rewelacyjna

zniżka cen w periurmeriach
S. FEDERA
Sykstuska 7 i Kopernika 15a
Kto w to wątpi — racz się przekonać.

30 pilotów szybowcowych L. O. P. P. we Lwowie.

Popularność szybownictwa w ośrodku lwowskim, pobudziła LOPP, we Lwowie do zorganizowania Koła Szybowcowego we Lwowie, którego celem było uprzysiężenie jak najszerszym warstwom społeczeństwa sportu szybowcowego. Wybrano komitet organizacyjny pod przewodnictwem prezesa p. Dominika Moszory. Postanowiono, że wszystkie zainteresowane szybownictwem organizacje powinny bezwzględnie dążyć do współpracy na tem polu, gdyż wysiłki poszczególnych grup zmiernają w jednym i tym samym kierunku. Koło szybowcowe będzie się na szereg odrębnych grup, które będą posiadały własną autonomię. W obecnym stanie Koło liczy ponad 30 pilotów szybowcowych oraz posiada 3 szybowce szkole.

Akrobatyka lotnicza stała się modną.

Francuski lotnik-akrobata Michel De troyat, zdobył sobie moc uczenie z pośród młodych dam z paryskiego wielkiego świata. Moda posiadania własnego aparatu sportowego i pilotażu jest już przebrzmiałym echem „dawnych” czasów. Najnowszym, ostatnim krzykiem mody jest akrobatyka powietrzna. Za kurs przygotowawczy w tym kunszcie płacą amatorki mocnych wrażeń około 5000 franków, za kurs całkowity — 10.000 franków. Nowa metoda szerzy się zastraszająco wśród elegancji pań, które można widzieć odzianych w boku karkołomnych wyczynów na aeroplanach.

Największy port lotniczy Europy we Włoszech.

Kosztów 40 milionów lirów buduje rząd włoski olbrzymi port lotniczy pod Mediolanem. Port ten będzie największym na kontynencie europejskim. Budowa jego ma być ukończona w ciągu trzech lat. Obok lotniska dla statków i wozów aeroplanów zwykłych, port mediolański będzie posiadał też specjalny basen dla wodowania hydroplanów. Obecnie buduje się też autostradę oraz wzlotni aeroplanów zwykłych, port z miastem. W ten sposób Mediolan będzie posiadał obok największego dworca kolejowego w Europie i największy port lotniczy.

Wystawa n. n.: „Rasa i zagadnienia rasowe”.

Dnia 5 b. m. otwarto w Moskwie wystawę naukową n. n.: „Rasa i zagadnienia rasowe”. Dobór eksponatów skierowany jest najwyraźniej przeciwko hitlerowskiej „teorii rasowej”; dowodzi, że „czyste rasy” przestały istnieć już w okresie paleontologicznym.

Wedle komunikatu urzędowej agencji sowieckiej „Tass”: „Celem wystawy jest zdemaskowanie specyficznej antropologii, dzielącej ludzkość na „wyższe” i „niższe” rasy, na zasadzie sfalszowanych faktów i nieuzasadnionych naukowo dokumentów. Według tych teorii, „wyższe” rasy winny rządzić „niższymi”. W powyższym twierdzeniu faszystowskie Niemcy szukały „naukowego” usprawiedliwienia kolonialnego ucisku i prześladowania „niearyjskiej” ludności”.

Samobójstwo.

Siedemnastoletnia uczennica Lidia Szremetówna, zamieszkała przy ul. Lwowskich Dzieci 12 usiłowała wczoraj popołudniu popełnić samobójstwo przez wypicie w większej ilości spirytusu denaturowanego. Uczennicę przewieziono w ciężkim stanie do szpitala powszechnego. Powód samobójstwa narazie nieznany.

Kradzież mieszkaniowa.

Z mieszkania G. Mannera przy ul. Jachowicza 19 jacyś nieznanj złodzieje skradli wczoraj srebrne nakrycie stołowe i 1.200 zł. w gotówce.

Z działalności Polskiego Biura Międzynarod. Pomocy Emigrantom.

Polskie Biuro Międzynarodowej Pomocy Emigrantom jest instytucją społeczną, która otacza opieką rodziny emigrantów w tych wypadkach, gdy rodzina jest rozdziedziona i członkowie jej mieszkają w różnych krajach, a także w tych wypadkach, gdy rodzina emigranta ma jakiegokolwiek sprawy w innym kraju do załatwienia. Biuro pośredniczy pomiędzy rodzinami, jeśli jest trudność osobistego porozumienia się, a również pośredniczy pomiędzy emigrantem a różnymi władzami czy innymi instytucjami, które mu są potrzebne.

Biuro nie udziela żadnej pomocy materialnej, ale zupełnie bezpłatnie udziela rady, jak w różnych wypadkach postępować należy i skierować do tych urzędów lub instytucji, które mogą udzielić pomocy.

Polskie Biuro Międzynarodowej Pomocy Emigrantom ułatwia połączenie się rodziny, udziela rady, jakie formalności trzeba załatwić w Polsce i zagranicą przy wyjeździe z kraju i przy powrocie do kraju. Dopomaga przystosować się do życia w obcym kraju, a re-emigrantom doradza, jak się nanowu urządzić w ojczyźnie.

Polskie Biuro Międzynarodowe Pomocy Emigrantom współpracuje w Polsce z urzędami państwowymi i z wieloma organizacjami społecznymi zagranicą współpracuje z różnymi społecznościami i państwami w Ameryce, we Francji, w Niemczech, w Czechosłowacji i w innych krajach.

Adres Biura w Polsce — Warszawa, ul. Mokotowska 12 m. 10. Wszyscy, którzy mieszkają w Polsce, a mają krewnych zagranicą i chcą się z nimi porozumieć, mogą się zwracać do wymienionego biura pisemnie o pośrednictwo; Biuro zawsze zrobi dla nich wszystko, co tylko jest możliwe w obecnej sprawie.

Reformy w Scotland-Yardzie.

Lord Trenshard, szef policji londyńskiej w Scotland-Yardzie, zainicjował reformy w tonie kierowanej przez się instytucji, które wprawiają w zdumienie konserwatywnych i szanujących tradycje Anglików.

Akcje swoją rozpoczął lord Trenshard od wprowadzenia nowego regulaminu dla kandydatów, którzy pragną uczęszczać do szkoły policyjnej. A więc każdy z zakwalifikowanych do przyjęcia w poczet abiturjentów szkoły Scotland-Yardzie musi przynieść ze sobą własne: cztery koszule ze sztywnymi kołnierzykami, smoking, trzy pary jasnych flanelowych spodni, dwie pary lakierków, trzy koszule tenisowe, dwie pary krótkich spodni turystycznych, dwie pary pantofli sportowych, odpowiednią walizkę skórzaną.

Donoszą nam z Warszawy:

Dnia 8 b. m. w sali T. O. N. odbyła się z inicjatywy Dyrektora T. O. N. prof. L. Ramulła konferencja muzyków i śpiewaków oraz reprezentantów zawodowych związków, zwołana przez zarządy główne Towarzystwa Przyjaciół Muzyki i Opery Narodowej i Związku Zawodowego Muzyków R.

P. Konferencja, której przewodniczył prezes T. O. N., gen. Wróblewski, dotyczyła spraw upadku kultury muzycznej, spowodowanego przez nadmierny rozrost muzyki mechanicznej. Konferencja tej muzyki wywołała katastrofalny wzrost bezrobocia, pozbawiając chleba około 60 proc. muzyków i śpiewaków. Po wysłuchaniu referatu generalnego sekr. Zw. Muzyków, inż. Steina, powzięli zebrani uchwały zmierzające do obrony kultury muzycznej, muzyka i śpiewaka polskiego przed załamaniem małowartościowej muzyki mechanicznej. Zostaną one podane do wiadomości czynników międzynarodowych. Konferencja w T. O. N. zapoczątkowała akcję o zasadniczym i bardzo szerokim zakresie.

Komunikacja lotnicza w zimie.

Komunikacja lotnicza w okresie zimowym cieszy się w dalszym ciągu doskonałą frekwencją. Podróż samolotem pozwala bowiem na większą wygodność, wypływającą z podróży zimowym pociągiem lub autem, w czasie których tak łatwo o przeziębienie. W czasie podróży samolotem, lecącymi na wysokości kilkuset metrów nad ziemią powietrze, którym oddychamy, jest czyste i wolne od bakterii. Poza to kajuty samolotów są ogrzewane i wentylowane, temperatura może być dowolnie regulowana, osoby zaś bardziej wrażliwe wynajmować mogą za drobną opłatą pledy. W tegorocznym sezonie zimowym samoloty nasze kursują stale między Warszawą a Gdańskiem (Gdynią), Katowicami, Krakowem, Lwowem, Poznaniem, Brnem, Bukaresztem, Czerniowcami i Wiedniem.

Kurs dla instruktorów Wydziałów Lotniczych L. O. P. P.

W okresie od 1 lutego do 1 kwietnia 1934 r. Zarząd Główny LOPP, organizuje w Warszawie 7-tygodniowy kurs dla kandydatów na instruktorów Wydziałów Lotniczych Komitetów Wojewódzkich LOPP.

Kandydatami na kurs mogą być oficerowie lotnictwa rezerwy lub w stanie spoczynku, podoficerowie lotnictwa rezerwy lub w stanie spoczynku z maturą oraz wszelkie inne osoby, które swą pracą i znajomością w dziedzinie lotnictwa przyczyniły się do jej rozwoju.

Podania o przyjęcie na kurs należy składać w Komitetach Wojewódzkich LOPP, lub wprost do Zarządu Głównego LOPP, w Warszawie, ul. Wierzbowa 9 w terminie nieprzekraczalnym do dnia 3 stycznia 1934 r., po którym to terminie nadesłane podania nie będą rozpatrywane.

ZE SPORTU.

Dzisiaj prelekcja pułk. dypl. Wł. Kilmiskiego, dyrektora P. U. W. F. i P. W. w Warszawie, p. t. „Organizacja prac nad przysposobieniem wojskowym i wychowaniem fizycznym w Polsce i zagranicą”. Początek o godz. 19 w sali ratuszowej.

SLAVIA B. K. E. 3:1.

Praga. W meczu hokeja na lodzie między Slavia pokonał węgierski B. K. E. 3:1.

SUKCESY SZCZERBIŃSKIEGO W LIPSKU

Od pięciu tygodni walczy w Lipsku, w międzynarodowym turnieju zapaśniczym o mistrzostwo Europy, znany zapaśnik warszawski, Szczerbiński, który dzięki swej wspaniałej technice zdobył sympatię publiczności.

Każdy występ Polaka gromadzi tłumy publiczności. Dotychczas Szczerbiński pokonał takich przeciwników, jak: Wegra, Motyka, Bawarczyka Vogtmanna, Estończyka Bauera, Jugosłowianina Koppa i t. d. Z mistrzem świata, amerykańskim murzynem Thomsonem uzyskał Polak wynik remisowy.

Dziennik lipski wróży Szczerbińskiemu ogromną karierę w zapaśnictwie.

W obronie kultury muzycznej przed konkurencją muzyki mechanicznej.

Donoszą nam z Warszawy: Dnia 8 b. m. w sali T. O. N. odbyła się z inicjatywy Dyrektora T. O. N. prof. L. Ramulła konferencja muzyków i śpiewaków oraz reprezentantów zawodowych związków, zwołana przez zarządy główne Towarzystwa Przyjaciół Muzyki i Opery Narodowej i Związku Zawodowego Muzyków R.

P. Konferencja, której przewodniczył prezes T. O. N., gen. Wróblewski, dotyczyła spraw upadku kultury muzycznej, spowodowanego przez nadmierny rozrost muzyki mechanicznej. Konferencja tej muzyki wywołała katastrofalny wzrost bezrobocia, pozbawiając chleba około 60 proc. muzyków i śpiewaków. Po wysłuchaniu referatu generalnego sekr. Zw. Muzyków, inż. Steina, powzięli zebrani uchwały zmierzające do obrony kultury muzycznej, muzyka i śpiewaka polskiego przed załamaniem małowartościowej muzyki mechanicznej. Zostaną one podane do wiadomości czynników międzynarodowych. Konferencja w T. O. N. zapoczątkowała akcję o zasadniczym i bardzo szerokim zakresie.

Gwałtowna

zniżka cen w perfumeriach
S. FEDERA
Sykstuska 7 i Kopernika 15a
Kto w to wątpi — raczy się przekonać.

Do podań należy dołączyć szczegółowy życiorys i świadectwo moralności.

Koszty pobytu w Warszawie podczas całego okresu trwania kursu oraz koszty przyjazdu na kurs i odjazdu z kursu pokrywają sami kandydaci.

W wypadkach szczególnych subsydlum może udzielić Komitet Wojewódzki LOPP., względnie Zarząd Główny LOPP.

Iwan Bunin w Sztokholmie.

Dnia 8 b. m. przyjechał do Sztokholmu laureat nagrody literackiej Nobla Iwan Bunin. Na dworzec przybyła cała tutejsza kolonia rosyjska tułaczy, która powitała przybyłego pisarza chlebem i solą według starego rosyjskiego zwyczaju. Bunin przybył w towarzystwie żony, swego sekretarza znanego dziennikarza i autora, Jacques'a Zwibacka oraz młodej autorki, Hali Ny Kusnetzow. W imieniu fundacji No-

biła powitał laureata radca Sohlman. W wywiadzie z prasą szwedzka Iwan Bunin wyraził swoje wielkie zadowolenie z powodu otrzymania tej największej na świecie nagrody literackiej, zaznaczając, że uważa ją za wyróżnienie nie tylko jego własnej twórczości literackiej ale i twórczości wszystkich Rosjan, żyjących na wygnaniu. Wobec Rosji Sowieckiej Bunin wyraża się bardzo nieprzychylnie.

Ustawa o zwalczaniu gruźlicy.

W Ministerstwie opieki społecznej opracowany został projekt ustawy o zwalczaniu gruźlicy.

Projekt ten wprowadza obowiązek zgłaszania każdego stwierdzonego przez lekarza przypadku gruźlicy w postaci niebezpiecznej dla otoczenia. Ponadto przewiduje się obowiązek zgłaszania każdego przypadku zgonu na gruźlicę, oraz zmiany zamieszkania osoby chorej.

Obowiązek zgłoszenia przypadku gruźlicy niebezpiecznej dla otoczenia ciąży na lekarzu, względnie przełożonym zakładu leczniczego, zgłoszenia zmiany miejsca zamieszkania — na głównym lokatorze. Zameldowania te należy kierować do lekarza powiatowego. W przypadku szerzenia się gruźlicy w sposób szczególnie niebezpieczny w jakikolwiek instytucjach i zakładach publicznych lub prywatnych, władza administracyjna zarządzić może zamknięcie tych instytucji.

Za niezgłoszenie wymienionych przypadków gruźlicy grozi kara administracyjna w postaci grzywny do 1000 zł. lub aresztu do 1 miesiąca.

Lynch w Stanach Zjednoczonych.



W San-Jose, jak to pisma donosiły, tłum wtargnął do więzienia i potwał dwu bandytów, którzy uprowadził, a następnie zamordował syna bogatego przemysłowca kalifornijskiego Brooks. Zbrodniarze zostali przez tłum pobici do nieprzytomności, a następnie powieszani na drzewie. Na zdjęciu: tłum wdzierający się do więzienia w San-Jose

Automatyzacja PIM-a w Rosji.

W Leningradzie wybudowano radio stację, która odbiera automatycznie informacje meteorologiczne i w ten sam sposób podaje je dalej. Stacje tego typu mają być wybudowane w słabo zaludnionych prowincjach północnej Rosji i Syberji. Rosja należy do szeregu krajów o najbardziej rozwiniętej i gęstej sieci radiostacji. Posiada ona stacje nadawcze o mocy 500 KW, cztery stacje o sile 100 KW, każda, jedna o 36 KW, 1-a o 25 KW, 6 po 20 KW, 19 po 10 KW oraz większą ilość stacji o sile poniżej 10 KW. Ogólna siła nadawczych stacji w Rosji wynosi 1.444 KW. Obecnie zaś planowana jest budowa ośmiu stacji o sile 1200 KW.

Kronika stanisławowska.

Z miast recenzji z „Dr. Julji Szabo“. (Podsluchane na galerji).

— A widzisz, nie zaluzesz juz, ześ dala się namowić na dzisiejsza premjera: przecież nie kto inny, tylko Domański, dziś „kocha”. Patrz jak świetnie to robi — dopiero mdlała „tamta”, a on już się słodko umięza do wezwanego lekarza w... spodni... cy. Doprawdy, kochany chłopak.

— Wiesz, ale Różańska jako lekarka za parawanem niby swej powazi lekarskiej, zbyt czule opiekuje się swoim pacjentem. To mi się nie podoba, mówię ci, że z nich będzie para. Odesłała „tamta”, niby ze wskazania lekarzów do sanatorium, a teraz wolna droga wprost do jego serca; ona leczy jego serce... ale zdaje się, że i z jej sercem coś nie w porządku... Media, cura te ipsum.

A tamta? — Łozińska to ogień, to nie kobieta, ale diabeł; patrz jak ona czupurnie zabiera się do „doktora” — „Pani świętek to nie; mężczyzna o dyplom nie pyta”. Na turanie w sztuce kochania ona i 10 takich doktorów ze siódła wysadzi... Na serce nęczyżym ona jest lekarstwem, to jasne. Czule i jest tego pewna.

Nie przeszkadzaj! — Słuchaj... ten Wasilewski jest dziś niezrównany, dawno tak nie pękałam ze śmiechu... Co chwila mówi „ten-tego”. Czy on nadrabia zapomniana rolę?

— Gdzież tam? Stary wyga — dają o-regieli z rolą nie robi; zapomni, zaraz coś doda, ale idzie. Cokolwiek na rzeczy w „ten-tego” — jest ono świetne. Zreszta wy baczą mu wszystko; czuje do niego słabość. Patrz na te jego wasiki, parasol... ruchy. — Słuchaj — sala ryczy: no ale on dziś też w humorze. Dobra się do cioci.

— Aha! To Wostrowska. — Mnie ciarki przechodzą; bo ona jota w jota przypomina mi moją ciocię Andzię. Wszędzie coś wiesz, każdą moją randkę wybada i zawsze coś zepejuje, choć starowina życzy mi wszystkiego najlepszego. Ale Wostrowska dziecinie sekunduje Wasilewskiemu; aż patrzeć miło.

— Młó i wesolo, ale ten III akt się prze-dłuża zupełnie zbyt czule. Mimo wszystko jednak komedia jest doskonała — od mie-sięcy tak serdecznie się nie uśmiałam, a mam to do zawzięcia tylko naszym ko-chanym artystom, którzy grali dziś koncer-towo.

— Aha. Co robisz jutro?
— A dlaczego o noc nie pytasz.
— Chyba, że będziesz spała... wszak już pół do 12.

— O nie... będę śnić, że jestem... Dr. Ju-lja Szabo... i leczę Domańskiego. — Och gąby... on taki cudny...

Postępowanie ugodowe firmy Griffel na dobrej drodze.

Przewlekana od szeregu lat sprawa postępowania ugodowego firmy E. Ch. Griffel w Stanisławowie znalazła się obecnie dzięki energii i staraniom zarządcy masy adw. dr. B. Rychlewskiego z Krakowa, na dobrej drodze, co doprowadzi ostatecznie do zaspokojenia wierzycieli i zlikwidowania poste-

powania ugodowego. Zarządcy udało się zaspokoić ostatnio wierzycieli zagra-nicznych, co więcej, wydobyć z rafinerji firmy w Korneuburgu (Austria) kwo-tę 700.000 szylingów oraz uruchomić obecnie w Stanisławowie rafinerję, sta-nowiącą część masy, w której znalazło zatrudnienie kilkunastu robotników.

W górach przed sezonem zimowym.

W Jaremczu obok stacji wykończono już tor ślizgawkowy oraz rozpoczęto przerób-kę skoczni położonej na szlaku turystycz-nym Jaremcze — Gorgan Jawornik (znak i czerwone) w dolinie potoku Bahrowca.

Również i Mikuliczyn przygotował obok dworca kolejowego od strony Świnianki tor ślizgawkowy. Dla narciarzy zaś posiada

ćwiczebną skocznię, wybudowaną w r. ub. obok tamtejszej szkoły ludowej.

W Worochcie ior ślizgawkowy i hokejo-wy został już ukończony, budowa skoczni zaś jest już na ukończeniu. Nadmienić nale-ży, że stanisławowska DOKP. popiera i in-teresuje się żywo sprawami budowy urza-dzeń sportowych w całej dolinie Prutu.

TEATR IM. MONIUSZKI.

Wtorek 12 grudnia, godz. 4'30 „Królowa śniegu” (baśń dla dzieci).
Środa 13 grudnia, godz. 20: „Dr. Julia Szabo” (komedia Fodora).
Czwartek 14 grudnia nieczynny.
Piątek 15 grudnia, godz. 20: „Jimmy Jill” (komedia muzyczna) premjera

KINOTEATRY.

BELLONA: Panfary miłości.
OLIMPIA: King Kong.
WARSZAWA: Córka Pułku (Anny Ondra).
TON: Donoran.
URANJA: 14 lipca.

Z ruchu służbowego w DOKP. Dyrektora kolei powierzyła pełnienie obowiązków kie-rownika kancelarii Dyrekcji adiunktowi Leopoldowi Winterowi z Wydziału osobo-wego. Dotychczasowy nacelnik Wydziału finansowego Dyrekcji p. Stan. Heinrich zo-stał przeniesiony w stan nieczynny.

Wykłady o obronie i ratownictwie prze-ciwgazowym. Na kursie drużyn ratowni-sanit. PCK, które odbywają się w lokalu Rady Powiatowej, rozpoczęto wykłady o ratownictwie i obronie przeciwgazowej dla byłych uczestników kursów sanitarnych P. C. K. z 1930, 31 i 32 roku. Po ukończeniu kursu odbędzie się egzamin (16 grudnia).

Imprezy zimowe na Huculszczyźnie w styczniu 1934. Na ostatniej konferencji tu-ryst. T. P. H. ustalono po porozumieniu się z tut. S. N. przy PTT., następujący kalen-darzyk imprez narciarskich na styczeń 1934. I tak 6 i 7 stycznia odbędzie się w Worochcie uroczyste otwarcie skoczni kon-kursowej (w programie biegi i konkurs skoków) zaś w dniach od 19—21 stycznia lrzydniówka narciarska, wędrowka po Be-skidzie Huculskim na trasie Kosmacz — Żabie — Worochta, która organizuje sek-cja narciarska PTT. w Stanisławowie. Za-powiedziane imprezy wzbudziły wśród mi. narciarzy wielkie zainteresowanie.

Stanisławowianin autorem piosenek śpiewanych przez Lipińską. W ub. tyg. bawiła w Stanisławowie znana pę-śniarka Dea Lipińska, która wystąpi-ła w teatrze im. Moniuszki z koncer-tem piosenek. Jak się dowiadujemy autorem szeregu piosenek śpiewanych przez p. Lipińską jest stanisławowian-in p. S. Schwarz.

Gwiazdka dla kolporterów. Samorząd uczenie Szkoły Przemysłowej we-spół z uczniami samorządu III gimn. państw., postanowił na wspólnem ze-braniu urządzić Gwiazdkę dla kolpor-terów gazet, chcąc w ten sposób dodo-móc im, w ich ciężkiem bytowaniu.

Dr. Czorneńko na wolności. Aresztowany w swoim czasie pod zarzutem działalności antypaństwowej adwokat dr. Czorneńko, zo-stał wypuszczony z więzienia.

Proces St. Goltwortowej. Dziś rozpoczy-na się przed trybunałem tut. sądu okręgo-wego proces Sławki Goltwortowej, która przed kilku miesiącami zastrzeliła swego męża Samuela.

Z teatru. Dziś baśń fantastyczna „Królo-wa śniegu”. Jutro t. j. środa (13 bm.) „Dr. Julia Szabo”. W piątek 15 bm. premjera ko-medji muzycznej „Jimmy i Jill” z Łozińska i Domański w rolach głównych.

KUPON „SŁOWA POLSKIEGO”
uprawniający do nabycia 2-ch biletów z 30% zniżką od cen normalnych na wszystkie przedstawienia teatru zawod. im. St. Moniuszki, pod dyr. Zuzanny Łozińskiej — ważny 12. XII. 1933.
wyciąć i przedłożyć w kasie teatru.

Kurs instruktorów KPW.

W czasie od 3 do 14 grudnia odbywa się w Stanisławowie 10-dniowy kurs instruk-torski Kolejowego Przysposobienia Wojsko-wego dla wyszkolenia wojskowo-technicz-nego. W kursie bierze udział 21 kandyda-tów ze Stanisławowa, Chodorowa, Czortko-wa, Bukaczowiec, Kopyczyniec, Ottyni, De-latyna, Worochty, Łanczyna, Godów-Turki, Zabłotowo, Podwysokiego i Kolomyi.

Bezwzględna
zniżka cen w perfumeriach
S. FEDERA
Sykstuska 7 i Kopernika 15a
Kto w to wabi — raczy się przekonać.

Program radjowy.

Wtorek, 12 grudnia.

Lwów. (381). Godz. 7—7'55: Transmisja z Warszawy. Audycja poranna. 7'55—11'40: Przerwa. 11'40: Codzienny przegląd prasy polskiej. 11'50: Odczytanie programu na dzień bież. 11'57: Sygnał czasu z Obserwa-torium Astronomicz. w Warszawie, hejnał z Wieży Marjackiej w Krakowie. 12'05: Muzyka popularna z płyt. 12'30: Dziennik po-ludniowy. 12'35: Wiadomości meteor. 12'38: Dalszy ciąg muzyki popularnej z płyt. 13—15'25: Przerwa. 15'25: Lwowska Giełda Zbożowa. 15'30: Wiadomości gospodar-cze. 15'40: Koncert orkiestry salonowej Ta-deusza Sereydińskiego. 16'25: Tr. z Warsza-wy. Skrzynka P. K. O. 16'40: „Wśród książek” — omówienie ostatnich wyda-wnictw. 16'53: „Silva Rerum”. 16'55: Trans. z Warszawy. „Cykl arcydzieł muzycznych od XVI. do XX. wieku”. Koncert IV-tv. „Złoty wiek klasycyzmu”. Program po-święcony twórczości W. A. Mozarta. w wyk. orkiestry symf. P. R. pod dyr. Ma-teusza Glińskiego. Roman Wraga (bas), Jó-zeף Korolkiewicz (baryton), Aleksander Ju-nowicz (flet). Koncert poprzedził prelekcją M. Glińskiego. 17'50: Chwilka Lwowskiej Dyrekcji Kolejowej i komunikaty. 18: Tr. z Warszawy. „Dorobek naszych teatrów lu-dowych” — wygl. p. Jędrzej Czerniak. 18'20: Reportaż z cyklu „Skarby mineralne Małopolski”. „Jak pracuje kopalnia soli po-tasowych w Kaluszu?”. 19: Feljeton teatral-ny p. Idy Wieniewskiej. 19'10: Odczytanie programu i repertuar teatrów. 19'15: Roz-małości. 19'25: Tr. z Warsz. Feljeton aktualny. 19'40: Wiadomości sportowe. 19'47: Dziennik wieczorny. 19'55: Przerwa. 20: Tr. z Warsz. Opera z płyt G. Puccinie-go: „Madame Butterfly”. W przerwie mie-dzy I i II. aktem: Kwadrans literacki „Szcześciarz”. nowela Jerzego Kossow-skiego. 22'25: Tr. z Warsz. Muzyka tanecz-na z kabaretu „Femina”. orkiestra Henryka Gołda. 23: Komunikaty. 23'05—23'30: Dal-szy ciąg muzyki tanecznej.

Środa, 13 grudnia.

Lwów. (381). Godz. 7—7'55: Transmisja z Warszawy. Audycja poranna. 7'55—11'40: Przerwa. 11'40—11'50: Trans. z Warszawy. Codzienny przegląd prasy polskiej. 11'50: Odczytanie programu na dzień bieżący.

Nowa radjostacja poznańska

Polskie Radio w dniu 1 października r. b. przejęło na własność rozgłośnie w Pozna-niu i przystąpiło do zaopatrzenia jej w no-wą, niepomiernie silniejszą i doskonalszą radjostację.

Będzie to stacja tej samej klasy, co Lwów, to znaczy posiadać będzie moc 16—17 KW., w antenie. Moc dotychcza-sowa radjostacji poznańskiej wynosiła zaled-wie 1,35 KW. Długość fali zostanie utrzy-mana i wynosić będzie 334,3 mtr.

Nowa radjostacja poznańska powstanie na terenie cytadeli poznańskiej i została wyposażona w aparaturę Marconiego pod-lug zupełnie nowego schematu, odpowia-dającego całkowicie ostatnim zaleceniom „C. C. I. R.”. (Międzynarodowego Komitetu Radio - Elektrycznego). Warto tej sposobności podnieść, że w dziedzinie ra-djofonii istnieje coraz ściślejша współpraca międzynarodowa, dzięki której wszystkie zdobycze radiotechniki dostępne są dla każ-dego narodu przyczem poszczególne Broad-castingi wzajemnie sobie nie przeszkadzają. Eter jest dziedziną, w której stosunki muszą być zawsze możliwie najbardziej idealnie uporządkowane. Zatem nowa ra-djostacja poznańska odpowiada całkowicie warunkom ustalonym na tegorocznym zjeź-dzie C. C. I. R. w Kopenhadze, dzięki czemu stanęła się w swojej klasie jedną z naj-bardziej nowoczesnych i doskonałych radjostacji europejskich. Stałość jej fali, czystość modulacji i t. p. właściwości tech-niczne tej stacji znajdują się na najwyższym poziomie dzisiejszej radiotechniki.

Po raz pierwszy w Polsce przy budowie radjostacji poznańskiej została zastosowana „antena pionowa”, zamiast dotychczas-nych anten poziomych. Jest to jedna z naj-świeższych zdobyczy radiotechniki — pró-by jej zastosowania uwieńczone zostały w Niemczech świetnymi rezultatami. „Antena pionowa” zapewniła pod każdym względem znacznie lepszy odbiór, niż dotychczasowe anteny poziome.

Dzięki podniesieniu mocy Poznania do 16—17 KW. oraz dzięki innym ulepszeniom technicznym zasięg nowej radjostacji po-znańskiej będzie co najmniej 4-krotnie zwię-kszony i pokryje teren, znacznie przekra-czający granicę Województwa Poznańskie-go, przyczem jakość odbioru ulegnie znacz-nemu ulepszeniu.

Również i studio nowej radjostacji po-znańskiej ulegnie całkowitej modernizacji. Dotychczasowa aparatura wzmacniająca i modulująca głos (amplifikatornia), została rozmontowana i ustępuje miejsca całkowi-cie nowej, odpowiadającej ostatnim doby-ciom radiotechniki.

Niestety, aparatura starej radjostacji po-znańskiej jest już tak bardzo przestarzała, że tylko nieliczne jej części można będzie

11'57: Sygnał czasu z Obserwatorium Astro-nomicznego w Warszawie hejnał z Wieży Marjackiej w Krakowie. 12'05: Zespół sa-lonowy Haliny Adamskiej - Grossmanowej. 12'30: Dziennik południowy. 12'35: Wia-domości meteorolog. 12'38: Dalszy ciąg muzyki lekkiej. 13 — 15'25: Przerwa. 15'25: Lwowska Giełda Zbożowa. 15'30: Trans. z Warszawy. Wiadomości gospodar-cze. 15'40: Trans. z Warszawy. Duety wo-kalne w wyk. Klary Nońskiej (sopran) i Cecylii Izzygrynówny (c. alt). Akomp. prof. Ludwik Urstejn. 16'10: Trans. z War-szawy. Audycja dla dzieci: a) „Co najmil-sze?” — opowiadanie H. Rostańskiego-Choynowskiej; b) „A to zgadniecie?” — zagadki w opr. Henryka Ładosza. 16'40: „Listy i programy” w opr. dyr. J. S. Petry. 16'55: Trans. z Warszawy. Utwory na obój z tow. fortepianu, w wyk. Seweryna Śnieżkowskiego i Ludwika Urstejna. 17'15: Trans. z Warszawy. Recital fortepianowy Aleksandra Wielhorskiego. 17'50: Akcja „Radio - Dzieciom”. 18: Trans. z Warsza-wy. Odczyt „Lomictwo a medycyna” — wygl. dr. Adam Huszcza. 18'20: Pieśni arab-skie w wyk. Achmeda Khezbil, lektora Uni-wersytetu J. K. Objasnienia i akompani-ament skrzypcowy p. Olgi Zawalińskiej. 18'35: „Do słuchu i do tańca” (płyty). 18'45: Trans. z Warsz. Feljeton. 19: Odczytanie programu na dzień następny. 19'05: Roz-małości. 19'25: Trans. z Warszawy. Felje-ton literacki: „Dwa nabytki beletrystyki”, wygl. p. Cezary Jellenta. 19'40: Wiadomo-ści sportowe. 19'45: Lokalne wiadomości sportowe. 19'47: Dziennik wieczorny. 19'55: Przerwa. 20: Trans. z Warszawy. „W sto-licy Norwegii” feljeton p. Romualda Ba-laweldera. 20'15: Trans. z Warszawy. III-ci koncert Stow. Miłośników dawnej muzyki, trans. z Konserwatorium warszawskiego. Wykonawcy: orkiestra kameralna pod dyr. Zbigniewa Dymka, Stanisława Korwin-Szymanowska (śpiew), Janina Wysocka-Ochlewska (klawesyn) i Aleksander Korw-ciński (organy). Słowo wstępne wygłosi p. Bronisław Rutkowski. 22: Trans. z Kra-kowa. Odczyt esperanto „Fryderyk Chopin” — wygl. dr. Józef Reiss. 22'30: Trans. z Warszawy. Muzyka taneczna z dancingu „Oaza”. Orkiestra Freda Melodysty. 23: Tr. z Warsz. Komunikaty. 23'05—23'30: Najpiękniejsze utwory z płyt. Pieśń.

wykorzystać gdzieindziej. W każdym ra-zie nie w nowej zamierzonej radjostacji pomorskiej, której termin budowy nie jest jeszcze ustalony. Również i ta stacja otrzy-mać ma nową aparaturę.

W chwili obecnej aparatura nowej radjostacji poznańskiej jest już zmontowana i odbywają się już pierwsze próby nadawań. Jeżeli nic przewidzianego nie stanie na przeszkodzie, radjostacja okręgu po-znańskiego otrzymają swoją nową radio-stację już na „Gwiazdkę”.

Dziewczyna polska w rękach bandytów mandżurskich.

W Charbinie dwie polskie siostry za-konne pertraktują obecnie odważnie z rozbójnikami, którzy im uprowadzili 17 letnią sierotę w czasie, gdy dzieci znaj-dowały się na przejażdżce na rzece nie daleko Charbina. Gdy zabierały się do powrotu, statek został osaczony przez bandytów, którzy, zabrawszy z sobą jedną dziewczynę, żądają za jej uwol-nienie od siostr 20.000 dolarów.

Konsul R. P. w Charbinie, p. Kwiat-kowski, czynnie wspomaga dziełne siostry w zabiegach o uwolnienie ich mło-dej byłej uczennicy.

Każdy

kulturalny człowiek dzisiaj już wie, że najlepsze artykuły kosmetyczne, perfumeryjne i gumowe higieniczne dostaje się najtaniej **TYŁKO** w perfumerjach

S. FEDERA

Lwów, Sykstuska 7. i Kopernika 15a.



Ogłoszenia urzędowe.

LICYTACJE.

II. Km. 730/33. Edykt licytacyjny. Na wniosek Banku Gospodarstwa Krajowego Oddział we Lwowie odbędzie się dnia 25 stycznia 1934 godz. 11.30 przed południem w Sądzie Grodzkim Miejskim Oddział XVI we Lwowie licytacja realności whl. 1920/II ks gr. gm. Lwowa wraz z przynależnościami, oszacowanej na kwotę 41.962 zł 50 gr. Najniższa oferta, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 20.981 zł 25 gr. Warunki licytacyjne i inne dokumenty odnoszące się do tej realności można przejrzeć w godzinach urzędowych na 3 tygodnie przed licytacją u komornika Rew. II Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego we Lwowie Rewiru II.
Lwów dnia 24 października 1933. 5199/K

Km. 1998/33. Obwieszczenie. Komornik Sądu Grodzkiego w Żurawnie zamieszkały w Żurawnie, na mocy art. 602, 603, 604 K. P. C. ogłasza, że w dniu 21 grudnia 1933. o godzinie 12 (nie później jednak niż w dwie godziny) w Balczach zaręczonych odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Stanisławy Simon i Tadeusza Aleksandra 2 im. Simona i składających się z 1 auta osobowego „Tatra”, oszacowanych na łączną sumę zł. 3000 — na zaspokojenie wierzytelności Powiatowej Kasy Chorych w Stryju. Powyższe ruchomości można oglądać pod wskazanym adresem w dniu licytacji.
Żurawno, dn. 6 grudnia 1933. 5219/K

Km. 2712/33. Obwieszczenie. Komornik Sądu Grodzkiego w Żurawnie zamieszkały w Żurawnie, na mocy art. 602, 603, 604 K. P. C. ogłasza, że w dniu 28 grudnia 1933 r. o godzinie 10 (nie później jednak niż w dwie godziny), w Lutynce odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Ottona Pirlicha, i składających się z 300 kóp owsa i 100 kóp żyta oszacować się mających w dniu licytacji, na zaspokojenie wierzytelności Pauliny Chrzanowskiej i Antoniego Cywńskiego. Powyższe ruchomości można oglądać pod wskazanym adresem w dniu licytacji.
Żurawno, dnia 9 grudnia 1933. 5220/K

Km. 2840/33. E. 557/32. Obwieszczenie o licytacji. Komornik Sądu Grodzkiego w Skolem ogłasza, że na wniosek „Zemelnego Banku Hipotecznego” S. A. we Lwowie przeciwko Michałowi Męczy i tow. w Synowódzku wyznem o 41.70 dol. am odbędzie się licytacja nieruchomości carych whl. 118 827 1987 2540 2380 2236 ks. gr. gm. Synowódzko wyznem o 1030 przedpoł. w Sądzie Grodzkim w Skolem, w biurze Nr. 3. Suma oszacowania powyższych realności wraz z przynależnościami wynosi łącznie 10.901 zł. 80 gr. Najniższa suma wywołania wynosi 5.724 zł. 55 gr. Do realności whl. 827 należą przynależności, a to: 2 budynki mieszkalne, 2 budynki gospodarcze, studnia, 20 sztuk drzew owocowych, parkan i 1 nowa willa, oszacowane na kwotę 8.760 zł.
5221/K

Km. 2644/33. Obwieszczenie o licytacji. Komornik Sądu Grodzkiego w Skolem ogłasza, że na wniosek wierzyciela Galicyjskiego Towarzystwa Naftowego „Galicia” i tow. przeciw dłużnikom Salomonowi Eimerl i tow. o 849 zł. 39 gr. zpn. odbędzie się dnia 28 grudnia 1933 o godzinie 9 przed południem publiczna licytacja ruchomości, a to: materiały budowlane i urządzenie domowe, wartości około 1.000 zł., które można przeglądać na miejscu przed licytacją. Bliższe szczegóły podane w edyktie licytacyjnym na tablicy sądowej.
Skole, dnia 7 grudnia 1933. 5222/K

Km. 1157/33. Edykt licytacyjny. Dnia 30 stycznia 1934 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w pokoju Nr. 1 tutejszego Sądu — na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnych — licytacja nieruchomości, składającej się z pgr. lk. 919/1, 919/2, 917/2 919/3, 919/4, wraz z przynależnościami, a to studnia, 26 drzewami i parkanem w gminie kat. Podemiszczyna położonej, będącej w posiadaniu Katarzyny Nazarko córki Iwana — wartości 810 zł. Najniższa oferta wynosi 513 zł. 32 gr., poniżej której sprzedaż nie nastąpi. Protokół opisanie i ocenienia nieruchomości, oraz warunki licytacyjne do przejrzania u komornika Sądu. Osoby, które roszczą sobie prawa do powyższej nieruchomości, mają najpóźniej na terminie licytacyjnym takowe zgłosić przed rozpoczęciem licytacji, gdyż później nie wolno ich więcej dochodzić przeciw nabywcy w dobrej wierze.
Cieszanów, dnia 10 października 1933 r.
Komornik Sądu grodzkiego. 5223/K

Km. 345/33. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Banku Gospodarstwa Krajowego Oddz. we Lwowie, jako strony egzekwucyjnej wierzytelność w kwocie 8119 zł. z nn. odbędzie się dnia 16 lutego 1934 o godz. 11 przedpoł. sala Nr. II, w biurze Nr. 1 Sądu Grodzkiego Miejskiego we Lwowie przy ul. Sądowej l. 7, na zasadzie postanowieniem z dnia 10. XI. b. r. zatwierdzonych wa-

runków licytacja następujących realności: ks. gr. gm. miasta Lwowa; whl. 286 śrd.; oznaczenie realności: realność pod l. kons. 294, położona we Lwowie przy ul. Halczyńskiej 1, orj. 19 i ul. Sobieskiego 8, składająca się z pb. lk. 394—399 o łącznej powierzchni 388 m. kw., na których stoi dom 4 piętrowy z mezaninem i mieszkaniami na poddaszu. Wartość szacunkowa wraz z przynależnościami 389.927 zł., najniższa oferta 194.963 zł. 50 gr. Do realności whl. 286 ks. gr. dla śrd. m. Lwowa należą następujące przynależności: 11 muszli wodociagowych, 9 kuchenek gazowych, 6 waniem, 6 piecyków gazowych, 9 umywalki, 4 kociołki, 3 żarówki z umbrami, 7 żarówek hermetycznych, kocioł, 8 świeczników elektr., 17 lamp sufitow. i td., oszacowane na 22.287 zł. Poniżej namniejszej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego we Lwowie, rewiru IX.
Dnia 29 listopada 1933. 5224/K

IX. Km. 3163/33. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rew. IX, z siedzibą urzędową przy ul. Kochanowskiego 21, na zasadzie art. 602 K. P. C. obwieszcza, że w dniu 28 grudnia 1933 o godz. 9 odbędzie się licytacja publiczna ruchomości należących do dłużnika w jego mieszkaniu we Lwowie, ul. Zyblikiewicza 25, składających się z mebli, maszyny do pisania, maszyny do liczenia, dywanów, kilimów i obrazów, oszacowanych na łączną sumę 7870 zł., które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego miejskiego we Lwowie, rewiru IX.
Dnia 27 listopada 1933 5225/K

L. Km. VII. 5245/33. Edykt licytacyjny. Dnia 24 stycznia 1934 o godzinie 9 przed południem we Lwowie przy ul. Piekarskiej 27, wzgl. 29, sprzeda się przez publiczną licytację następujące przedmioty: meble, pościel, garderobe damska i męska, futra damskie, maszyny do pisania, maszyny do szycia. Sprzedaż rozpocznie się w pół godziny po czasie wyżej oznaczonym. W mie dzyczasie obejrzeć można przedmioty wymienione na sprzedaż.

Komornik Sądu Grodzkiego miejskiego - rewiru VII.
Lwów, dnia 27 listopada 1933. 5227/K

Km. 759/33. Edykt licytacyjny. W sprawie egzekucyjnej Elżbiety Praczyńskiej w Przemysłu przeciw Franciszkowi Galisz-kiewiczowi i Saulowi Dornfestowi w Radymnie, Dnia 18 grudnia 1933 r. o godzinie 12 w Radymnie na targu odbędzie się licytacja publiczna zaletych ruchomości, a to: 1) autobusu zdemontowanego na starych oponach marki „Chevrolet” Nr. Lw. 90954. Nr. silnika 4759733 oszacowanych na łączną sumę 700 zł.; 2) motoru firmy „Opel”; 3) chłodziwy firmy „Opel”; 4) osi przedniej, oszacowanych na łączną sumę 150 zł.; 5) starego deferencału, 6) drobnych części autobusowych. Sprzedaż nastąpi dwie godziny później po czasie oznaczonym w obwieszczeniu. W międzyczasie można oglądać sprzedać się mające przedmioty.
Komornik Sądu grodzkiego w Radymnie.
Dnia 9 grudnia 1933. 5228/K

AMORTYZACJE.

Lcz. V. Nr. 491/33/3. Edykt. Zarządząm umorzenie weksła z daty Stanisławów 29 września 1933 na 150 zł. płatny 2 grudnia 1933 na zlecenie firmy „Manufaktur”. Posiadacz tegoż wzywam, by prawa swoje do tegoż weksła zgłosił do dni 60, najdalej 2 stycznia 1934, w razie przeciwnym uzna Sąd po upływie tego terminu weksel ten za umorzony i pozbawiony znaczenia.

Sąd Grodzki, Oddział V.
Kołomyja, dnia 17 listopada 1933. 5218

Lcz. V. Nr. 795/33/2. Uchwała. Na wniosek Patronatu Spółek Rolniczych we Lwowie wdraża się postępowanie w celu umorzenia zaginionego weksła własnego oznaczonego Nr. 475/30 z datą wytworzenia „Ho rodenska 5 czerwca 1932 r.” z datą płatności: „5 września 1932 r.” na kwotę: 180 zł. 25 gr. na zlecenie: „Rolnik” spółdzielni rolniczo-handlowa z odpowiedzialnością ograniczoną w Horodence” z podpisami: wekslowo-zobowiązanych: Adam Warchoł Wojciech Cieś i Józef Dąbrowski, — płatny „Centralna Kasa Spółek Rolniczych oddział we Lwowie” — i zaopatrzonego na odwrotnej stronie indosem in bianco „Rolnik” spółdzielnia rolniczo-handlowa z odpowiedzialnością ograniczoną w Horodence. Posiadacz tego weksła wzywa się, aby do 60 dni od daty ogłoszenia tego edyktu przesyłał ten weksel tut. Sądowi, ileż w razie nieprzedłożenia Sąd uzna ten weksel za umorzony.

Sąd grodzki miejski O. V. we Lwowie.
Dnia 10 listopada 1933. 5226

UPADŁOŚCI.

Sa 59/31. Zatwierdzenie układu. Układ zawarty dnia 28 grudnia 1931 między dłużniczką Rachelą Alefanz z jednej a wierzycielami z drugiej strony zatwierdza się.

Sąd Okręgowy.
Złoczów, dnia 29 stycznia 1932. 5207

Sa 85/31. Zastanowienie postępowania układowego. Postępowanie układowe dłużnika Stefana Paliczuka, rolnika w Rudeńcu ruskiem zastanowiono, wskutek cofnięcia wniosku układowego przez dłużnika.

Sąd Okręgowy
Złoczów, dnia 7 maja 1932. 5203

Sa. 87/31. Zastanowienie postępowania układowego. Postępowanie układowe dłużnika Mosesa Junga, kupca w Zborowie, zastanowiono wskutek cofnięcia wniosku układowego przez dłużnika.

Sąd Okręgowy
Złoczów, dnia 15 marca 1932. 5204

Sa 96/31. Zatwierdzenie układu. Zawarty dnia 29 lutego 1932 między dłużnikami Natanem Adlerem i Charlotta Adler, kupcami w Złoczowie i wierzycielami, układ zatwierdza się.

Sąd Okręgowy
Złoczów, dnia 27 czerwca 1932. 5205

Sa 102/31. Zastanowienie postępowania układowego. Postępowanie układowe dłużnika Oszjasza Herscha Frankla w Kamionce str. zastanowiono z powodu cofnięcia wniosku układowego przez dłużnika.

Sąd Okręgowy
Złoczów, dnia 2 kwietnia 1931. 5206

Sa. 103/31. Zastanowienie postępowania układowego. Postępowanie układowe dłużników Myny Appel i Markusa Stolzenberga kupców w Busku zastanowiono albowiem projekt układowy pomimo upływu dziesięciodniowego okresu nie przyjęto przez wierzycieli.

Sąd Okręgowy.
Złoczów, dnia 7 maja 1932. 5207

Sa 104/31. Zastanowienie postępowania układowego. Postępowanie układowe dłużników Jana Leszczyszyna i Paraskewji Leszczyszyn w Starych Brodach zastana wiono wskutek nieprzyjęcia ugody przez wierzycieli w przeciągu dni 90 od dnia otwarcia postępowania.

Sąd Okręgowy
Złoczów dnia 10 czerwca 1932. 5208

Sa 110/31. Zastanowienie postępowania układowego. Postępowanie układowe dłużników Józefa i Broni Pollaków, kupców w Złoczowie zastanowiono wskutek cofnięcia wniosku układowego przez dłużników

Sąd Okręgowy.
Złoczów, dnia 7 maja 1932. 5209

Sa. 115/31. Zastanowienie postępowania układowego. Postępowanie układowe dłużnika Fisza Jakiera, kupca w Złoczowie, zastanowiono wskutek cofnięcia wniosku układowego przez dłużnika.

Sąd Okręgowy
Złoczów, dnia 15 marca 1932. 5210

Sa 116/32. Zastanowienie postępowania układowego. Postępowanie układowe dłużniczki Mariem Scheindl Drechslerowej, kupcowej w Złoczowie zastanowiono postępowanie układowe, wskutek cofnięcia wniosku układowego przez dłużniczkę.

Sąd Okręgowy
Złoczów, dnia 2 kwietnia 1932. 5211

Sa 117/31. Zastanowienie postępowania układowego. Postępowanie układowe dłużnika Oszjasza Schächtera, kupca w Kamionce str., zastanowiono z powodu cofnięcia wniosku układowego przez dłużnika.

Sąd Okręgowy
Złoczów, dnia 2 kwietnia 1931. 5212

Sa. 118/31. Zastanowienie postępowania układowego. Postępowanie układowe dłużników Mosesa i Hudie Ort, kupców w Busku zastanowiono wskutek cofnięcia wniosku układowego przez dłużników.

Sąd Okręgowy
Złoczów, dnia 7 maja 1932. 5213

Sa 49/32. Postępowanie układowe do majątku Suchera Wermutha, kupca w Glinianach zastanawia się.

Sąd Okręgowy Wydział I.
Złoczów, 31 grudnia 1932. 5214

Sa 11/32. Zastanowienie postępowania układowego. Postępowanie układowe dłużnika Leona Einhorn, kupca w Zborowie zastanowiono wskutek cofnięcia wniosku układowego przez dłużnika.

Sąd Okręgowy
Złoczów, dnia 10 czerwca 1932. 5215

Sa. 29/32. Zastanowienie postępowania układowego. Postępowanie układowe dłużniczki Pesi Sigal w Glinianach zastanowiono, wskutek cofnięcia wniosku układowego przez dłużniczkę.

Sąd Okręgowy.
Złoczów, dnia 10 czerwca 1932. 5216

Sa 17/32. Wdrożone na wniosek dłużnika Teodora Laszczuka, gospodarza w Galach dyktowskiach postępowanie układowe, zastanawia się, albowiem na audjencji ugodowej w dniu 27 kwietnia 1932, w imieniu zmarłego dłużnika nikt nie jawił się.

Sąd Okręgowy
Złoczów, dnia 3 stycznia 1933. 5217

Sa. 42/33/13. Edykt układowy. — Otwarcie postępowania układowego do majątku Mosesa Leiby Meislera i

Natana Fischa, właśc. nieprot. firmy Mozes Meisler i Natan Fisch, handel towarami korzennymi i kolonialnymi we Lwowie, Serbska 9. Komisarz ugody Dawid Terkel, sędzia okręgowy we Lwowie. Zarządca ugody Mozes Verschleisser, wł. palarni kawy, Lwów, Legionów 39. Audjencia do zawarcia ugody w wymienionym sądzie biuro Nr. 23, dnia 25 stycznia 1934. o godz. 11.30 przedpołudniem. Czł. sądu do zgłoszenia wierzytelności do 29 stycznia 1934.

Sąd okręgowy.
Lwów, 5 grudnia 1933. 5229

Sa. 75/32/66 Postępowanie układowe do majątku dłużnika Adolfa Bauma, kupca we Lwowie, otwarcie ts. uchwała z 20 czerwca 1932, zastanawia się.

Sąd okręgowy
Lwów, 8 września 1933. 5230

Sa. 48/32/83. Postępowanie układowe dłużnika Jakóba Dorfa, kupca we Lwowie, pl. Krakowski 7, otwarte ts. uchwała z 19-go kwietnia 1932 zastanawia się.

Sąd okręgowy
Lwów, 9 września 1933. 5231

Sa. 104/32/66. Postępowanie układowe do majątku dłużników Emila i Betty Opal właśc. piekarni we Lwowie, pl. Rzeźnia 6 jest zakończone.

Sąd okręgowy.
Lwów, 10/XI. 1933. 5232

UZNIANIE ZA ZMARŁEGO.

T. 33/33. Edykt. Szecepan vel Stefan Budny, urodz. 15 stycznia 1896 w Szwejkowie i tam zamieszkały — w roku 1915 został powołany do 24 p. wojska austr. i jako żołnierz armii austr. brał udział w walkach na froncie włoskim, gdzie go widziano ostatni raz 12 czerwca 1916 i od tego czasu nie ma o nim wiadomości, zachodzi więc domniemanie, że nie żyje. Ogłasza się wezwaniem, aby najpóźniej do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie udzielił, no tut. Sądowi wiadomości o zaginionym, a jego wzywa się, aby się zgłosił w Sądzie lub dał znać o sobie.

Sąd Okręgowy
Brzeżany, 3 listopada 1933. 5067

T. 54/33. Stefan i Teodor Chłopiński, urodzony pierwszy 10 kwietnia 1894 w Łazach, drugi dnia 24 września 1895 w Łazach, synowie Jana i Paraskewji, uczestnicy wojny światowej zaginęli i nie mają, pierwszy od roku 1915, drugi od roku 1917, o sobie żadnej wiadomości. Służyli: Stefan przy 6 pułku ułanów Teodor przy 90 pułku piechoty armii austriackiej. W celu uznania ich za zmarłych wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzieleno o zaginionych wiadomości Sądowi.

Sąd Okręgowy
Przemysł, 12 października 1933 5081

T. 317/25. Edykt. Antoni Kulba, urodzony 23 lutego 1868 w Dermowie, powiat Kamionka strum., zaginał od roku 1915, jako uchodźca w guberni astrachańskiej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym udzieleno do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adwokata Dra Werfla w Złoczowie

Sąd Okręgowy
Złoczów, dnia 28 czerwca 1925. 5182

T. 148/33. Stefan Myleszczak (Mileszczak) urodzony 1891 w Oleszyczach, zaginał jako żołnierz austriacki. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby do pół roku od dnia ogłoszenia zgłosił się lub udzielił wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy we Lwowie, Wydz. III.
Dnia 11/IX. 1933. 5233

T. 88/33/7. Marcin Piróg urodzony 1890 w Rzesna Polska, zaginał jako żołnierz austriacki. Celem uznania za zmarłego wzywa się, aby do pół roku od dnia ogłoszenia udzieleno o nim Sąd.

Sąd okręgowy we Lwowie, Wydz. III.
Dnia 19/IX. 1933. 5234

T. 134/33. Anna Buczma urodzona 1894 w Kamionce Lasowej — Biszków, zaginęła roku 1915. Celem uznania ją za zmarłą wzywa się, aby do 1 roku od dnia ogłoszenia udzieleno wiadomości o niej Sądowi

Sąd okręgowy we Lwowie Wydz. III.
Dnia 1/IX. 1933. 5235

T. 179/33. Karol Paweł 2 im. Macelka, urodzony 1901 w Rawie Ruskiej, zaginał jako żołnierz ukraiński. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby do pół roku od dnia ogłoszenia udzieleno wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy we Lwowie, Wydz. III.
Dnia 21/X. 1933. 5236

OSTRZEGAMY, że za Erwina Herberta, uosłedzonego umysłowo, żadnych pretensji, długów i jakichkolwiek zobowiązań nie uwzględniamy i nie płacimy Rodzice i rodzina. 5142

UNIEWAŻNIAM zgubiony dowód osobisty wydany przez Wydział arzyrodniczomatematyczny U. J. K. Helena Tomaszewska. 5237